



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ,
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/ση: Πλ. Γ. Βιζυηνού 1, Κομοτηνή,
ΤΚ 69133
Τηλ.:25313 52448 - 498
E-mail: g.gkourtsilidis@komotini.gr

« Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπών ειδών γραφείου, εντύπων-υλικών μηχ/σης & πολλαπλών εκτυπώσεων για τα έτη 2020 & 2021 »

(Με Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό)

Αριθμός Μελέτης: 53 / 2019

Εκτιμώμενη Αξία: για το έτος 2020: 44.806,25 € χωρίς Φ.Π.Α. (Φ.Π.Α ίσο με 10.753,50 €)
για το έτος 2021: 46.321,83 € χωρίς Φ.Π.Α. (Φ.Π.Α ίσο με 11.117,24 €)

Συνολική Εκτιμώμενη Αξία και για τα 2 έτη: 91.128,08 € χωρίς Φ.Π.Α. 24%
112.998,82 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (Φ.Π.Α ίσο με 21.870,74 €).

Η προμήθεια θα περιλαμβάνει τα είδη με τα αντίστοιχα CPV τα οποία είναι τα εξής:

| A/A | Είδη / Αγαθά | Κωδικολόγιο CPV |
|-----|---|-----------------|
| 1 | Γραφική Ύλη | 30192700-8 |
| 2 | Φωτοαντιγραφικό χαρτί | 30197643-5 |
| 3 | Τόνερ για εκτυπωτές, λέιζερ/συσσκευές τηλεομοιοτυπίας | 30125110-5 |

| ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ | |
|-------------|---|
| 1. | Τεχνική Έκθεση |
| 2. | Ενδεικτικός Πίνακας Εκτιμώμενης Αξίας – Εκτιμώμενες Ποσότητες |
| 3. | Τεχνικές Προδιαγραφές |
| 4. | Συγγραφή Υποχρεώσεων |



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Α) Με αυτή την μελέτη προβλέπεται η εκτέλεση της προμήθειας γραφικής ύλης & λοιπών ειδών γραφείου, εντύπων-υλικών μηχ/σης & πολλαπλών εκτυπώσεων για τα έτη 2020 & 2021, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Κομοτηνής και του Ξενώνα δομής γυναικών.

Η μελέτη συντάχθηκε με βάση τις ανάγκες που προέβλεψε το τμήμα προμηθειών του Δήμου (κατόπιν έρευνας σε όμοιους διαγωνισμούς για το Δήμο και τις ανάγκες που υφίστανται), καθώς επίσης και τα αιτήματα που υπέβαλαν γραπτώς οι δ/νσεις και τα τμήματα του δήμου στο τμήμα προμηθειών.

Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης προμήθειας θα πραγματοποιηθεί μετά από ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό και με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής **(χαμηλότερη τιμή κατ' είδος)** επί των τιμών της μελέτης.

Β) Η παραπάνω προμήθεια των ειδών γραφικής ύλης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις κάτωθι διατάξεις:

- του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (ΦΕΚ τ. Α' 114/2006), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ιδίως με το Ν.4605/2019.
- του Ν. 3463/06 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α' 114/2006).
- του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροπ. και ισχύει με το Ν. 4555/2018.
- του Ν. 4155/2013 (120Α) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων & άλλες Διατάξεις».
- του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».
- του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α') «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».
- της με αρ. Απόφασης Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781/23.05.2017 τεύχος Β') με την οποία ρυθμίζονται ειδικότερα θέματα που αφορούν στη λειτουργία και διαχείριση του ΚΗΜΔΗΣ.
- της Αριθ. 56902/215 Υ.Α. (ΦΕΚ 1924/Β') με θέμα Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.).

Γ) Η διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού θα γίνει με Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, **αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη κατ' είδος)** με βάση τους όρους που θα καθορίσει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κομοτηνής.

Δ) **Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν προσφορά**, είτε για το σύνολο των ειδών της προμήθειας (για όλες τις ομάδες), είτε για οποιοδήποτε είδος επιθυμούν, για τη συνολική ωστόσο προκηρυχθείσα ποσότητα κάθε είδους, όπως αυτά παρουσιάζονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της παρούσης.

Ε) Η δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια θα καλυφθεί από ίδιους πόρους και θα βαρύνει τους Κ.Α.Εξ. **α) 10.6612.01** (Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων), **β) 10.6613.01** (Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων), **γ) 10.6614.01** (Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου) και **δ) 60.6612.01** (Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων για τον ξενώνα φιλοξενίας γυναικών) ή αντίστοιχους του τακτικού προϋπολογισμού του Δήμου Κομοτηνής για το οικονομικό έτος 2020 και αναλόγως για το έτος 2021.

ΣΤ) Ο Δήμος και ο ξενώνας δομής γυναικών έχουν την δυνατότητα εφόσον το επιθυμούν να μην εξαντλήσουν τον αριθμό των ποσοτήτων που αναφέρονται στη παρούσα μελέτη. Εάν ωστόσο επιθυμούν να προμηθευτούν όλη την ποσότητα των αγαθών, τότε ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να τις παραδώσει. Όλα τα υπό προμήθεια είδη πρέπει να είναι σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις της Εθνικής και Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας.

| | | |
|--|---|--|
| ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ Ο Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Υλικών, Εξοπλισμού, Υπηρεσιών Ιωάννης Γκουρτσιλίδης ΠΕ Διοικητικού | ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ Η Προϊσταμένη του Τμήματος Ζωή Πολίτου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού | ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Κομοτηνή 19 / 04 / 2019 Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Ο.Υ. Αθανάσιος Βίβογλου ΠΕ Οικονομικού |
|--|---|--|



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ,
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**2. ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ (εκτιμώμενη αξία κάθε έτους)
(ενδεικτικές προϋπολογισθείσες ποσότητες για κάθε έτος)**

Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί μέσω της πλατφόρμας του Ε. Σ. Η. ΔΗ. Σ., με σφραγισμένες προσφορές σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4605/2019, και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή κατ' είδος.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για την προμήθεια του Δήμου και του ξενώνα δομής γυναικών για δύο έτη, από την 01/01/2020, ή την ημερομηνία υπογραφής των συμβάσεων σε μεταγενέστερο χρόνο έως την 31/12/2021, έχει προϋπολογισθεί συνολικά στο ποσό των ενενήντα ενός χιλιάδων εκατόν είκοσι οκτώ ευρώ και οκτώ λεπτών (**91.128,08 €**) χωρίς το Φ.Π.Α. 24%.

Η διάρκεια της σύμβασης της προμήθειας γραφικής ύλης & λοιπών ειδών γραφείου, εντύπων-υλικών μηχ/σης & πολλαπλών εκτυπώσεων για τα έτη 2020 & 2021, ορίζεται από την 01/01/2020 (ή την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού, εφόσον υπογραφεί μεταγενέστερα) έως 31/12/2021, με εξαίρεση τον ξενώνα δομής γυναικών για τον οποίο η σύμβαση θα έχει ισχύ έως 30/11/2020 με δυνατότητα παράτασης σε περίπτωση παράτασης του προγράμματος.

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται από την 01-01-2020 ή την ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. σε μεταγενέστερο χρόνο και όχι πέραν της 31-12-2021 (παρ. 7 άρθρο 38 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στην παρ. 1 άρθρο 11 της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 1781 Β'/23.05.2017)).

Οι τιμές που περιλαμβάνονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό έχουν ληφθεί από σχετική έρευνα της αγοράς και των συμβάσεων που έχουν συναφθεί για ίδια είδη σε προηγούμενους διαγωνισμούς.

Στη συνέχεια απεικονίζεται η εκτιμώμενη αξία για την προμήθεια (για τον Δήμο Κομοτηνής και τον ξενώνα, για το σύνολο κάθε έτους, καθώς και συνολικά για τα έτη 2020 και 2021), και οι ποσότητες που αιτούνται οι φορείς (για κάθε έτος).

Οι ποσότητες που αιτείται ο Δήμος Κομοτηνής και ο ξενώνας δομής γυναικών για κάθε είδος είναι ίδιες και για τα δύο έτη.

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020

ΟΜΑΔΑ Α'1 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (Για Δήμο Κομοτηνής)

| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Ποσότητα Δήμου | Τιμή Ανά Μονάδα | Δαπάνη Δήμου | Τιμή Ανά Μονάδα | Ποσότητα Ξενώνα | Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομοτηνής |
|-----|--|-----------------|----------------|-----------------|--------------|-----------------|-----------------|-------------------------------|
| 1 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ (BLANCO) | τεμ | 250 | 0,55 € | 137,50 € | | | |
| 2 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ | τεμ | 50 | 0,80 € | 40,00 € | | | |
| 3 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ-ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) | τεμ | 50 | 1,20 € | 60,00 € | | | |
| 4 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ (ΤΥΠΟΥ ΣΤΥΛΟ) | τεμ | 20 | 1,20 € | 24,00 € | | | |
| 5 | CD-R 80 min/700mb,type 800mb | τεμ | 200 | 0,30 € | 60,00 € | | | |
| 6 | DVD , type 4,7gb | τεμ | 200 | 0,30 € | 60,00 € | | | |
| 7 | ΕΞΩΛΚΕΑΣ - ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ ΤΑΝΑΛΙΑΣ) | τεμ | 20 | 0,80 € | 16,00 € | | | |
| 8 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ 76mm x 76mm X 100 φ. | τεμ | 200 | 0,40 € | 80,00 € | | | |
| 9 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ (Συσκευασία 3 τεμαχίων) 38mm x 51mm X 100 φ. | συσκ. | 100 | 0,40 € | 40,00 € | | | |
| 10 | ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ (Συσκευασία 5 χρωμάτων) | συσκ. | 50 | 1,00 € | 50,00 € | | | |
| 11 | ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ | τεμ | 50 | 0,15 € | 7,50 € | | | |
| 12 | ΔΑΧΤΥΛΟΒΡΕΧΤΗΡΑΣ | τεμ | 20 | 0,75 € | 15,00 € | | | |
| 13 | ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ. | τεμ | 15 | 1,60 € | 24,00 € | | | |
| 14 | ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΑ Α4 (συσκευασία 10 τεμαχίων) | συσκ. | 50 | 0,70 € | 35,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-----|--------|----------|--|--|--|
| 15 | ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΠΤΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων) | συσκ. | 500 | 1,60 € | 800,00 € | | | |
| 16 | ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΠΤΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Γ (Συσκευασία 100 τεμαχίων) | συσκ. | 10 | 5,00 € | 50,00 € | | | |
| 17 | ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ) | τεμ | 200 | 0,85 € | 170,00 € | | | |
| 18 | ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ | τεμ | 20 | 4,00 € | 80,00 € | | | |
| 19 | ΚΑΡΦΙΤΕΣΣ ΑΤΣΑΛΙΝΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ. | τεμ | 20 | 0,55 € | 11,00 € | | | |
| 20 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ | τεμ | 10 | 1,60 € | 16,00 € | | | |
| 21 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ | τεμ | 10 | 1,60 € | 16,00 € | | | |
| 22 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ | τεμ | 10 | 1,60 € | 16,00 € | | | |
| 23 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 10 | 1,60 € | 16,00 € | | | |
| 24 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ | τεμ | 20 | 1,60 € | 32,00 € | | | |
| 25 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ | τεμ | 40 | 1,60 € | 64,00 € | | | |
| 26 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ | τεμ | 50 | 1,60 € | 80,00 € | | | |
| 27 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ | τεμ | 50 | 1,60 € | 80,00 € | | | |
| 28 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ | τεμ | 40 | 1,60 € | 64,00 € | | | |
| 29 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 20 | 1,60 € | 32,00 € | | | |
| 30 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ | τεμ | 30 | 1,60 € | 48,00 € | | | |
| 31 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32 | τεμ | 250 | 1,40 € | 350,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|-----|--------|----------|--|--|--|
| 32 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32 | τεμ | 600 | 1,40 € | 840,00 € | | | |
| 33 | ΧΑΡΑΚΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 30cm | τεμ | 20 | 0,40 € | 8,00 € | | | |
| 34 | ΚΟΛΛΑ STICK | τεμ | 50 | 0,80 € | 40,00 € | | | |
| 35 | ΚΟΛΛΑ ΣΤΙΓΜΗΣ | τεμ | 10 | 3,20 € | 32,00 € | | | |
| 36 | ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 21cmX30cm (Συσκ. 400 Φύλλα) | τεμ | 5 | 7,30 € | 36,50 € | | | |
| 37 | ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm | τεμ | 100 | 0,35 € | 35,00 € | | | |
| 38 | ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΤΟΥΣ 48mm X 50 μ. | τεμ | 100 | 1,10 € | 110,00 € | | | |
| 39 | ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 12 ψηφίων 11*18 | τεμ | 5 | 7,30 € | 36,50 € | | | |
| 40 | ΚΟΠΙΔΙ ΧΑΡΤΙΟΥ | τεμ | 15 | 0,30 € | 4,50 € | | | |
| 41 | ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΚΕ (1 kg) | τεμ | 5 | 6,40 € | 32,00 € | | | |
| 42 | ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΨΙΛΑ (1 kg) | τεμ | 5 | 6,40 € | 32,00 € | | | |
| 43 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ (Ανεξίτηλος) | τεμ | 50 | 1,00 € | 50,00 € | | | |
| 44 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ) | τεμ | 200 | 0,35 € | 70,00 € | | | |
| 45 | ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΤΑΜΠΟΝ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 50 | 0,30 € | 15,00 € | | | |
| 46 | ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ | τεμ. | 600 | 0,30 € | 180,00 € | | | |
| 47 | ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΕΓΑΛΟ Α4 | τεμ | 30 | 0,70 € | 21,00 € | | | |
| 48 | ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΙΚΡΟ Α5 | τεμ | 30 | 0,60 € | 18,00 € | | | |
| 49 | ΕΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ | τεμ | 30 | 0,20 € | 6,00 € | | | |
| 50 | ΠΙΝΕΖΕΣ ΑΠΛΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 40 ΤΕΜΑΧΙΩΝ. | τεμ | 10 | 0,35 € | 3,50 € | | | |
| 51 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΕΣ ΛΕΥΚΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΑ Χ 40 φ. (προστατευτικά για τις τρύπες του διακορευτή) | συσκ. | 10 | 2,10 € | 21,00 € | | | |
| 52 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ Α4 210mmX148,5mm (2 ετικέτες ανά φύλλο) συσκευασία 100 φ. | συσκ. | 4 | 9,00 € | 36,00 € | | | |
| 53 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 70mmX100mm X 40 φ. | συσκ. | 15 | 1,50 € | 22,50 € | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-------|--------|----------|--|--|--|
| 54 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 70mmX46mm X 40 φ. | συσκ. | 15 | 1,50 € | 22,50 € | | | |
| 55 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΚΟΚΚΙΝΟ | τεμ | 150 | 0,15 € | 22,50 € | | | |
| 56 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 1.000 | 0,15 € | 150,00 € | | | |
| 57 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΠΡΑΣΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 50 | 0,15 € | 7,50 € | | | |
| 58 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 150 | 0,15 € | 22,50 € | | | |
| 59 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 100 | 0,25 € | 25,00 € | | | |
| 60 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 50 | 0,25 € | 12,50 € | | | |
| 61 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 50 | 0,25 € | 12,50 € | | | |
| 62 | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 150 | 1,00 € | 150,00 € | | | |
| 63 | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ | τεμ | 50 | 1,00 € | 50,00 € | | | |
| 64 | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ | τεμ | 150 | 1,00 € | 150,00 € | | | |
| 65 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ X 100 τεμ. | κουτί | 200 | 0,25 € | 50,00 € | | | |
| 66 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ X 100 τεμ. | κουτί | 400 | 0,35 € | 140,00 € | | | |
| 67 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ5 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ X 100 τεμ. | κουτί | 150 | 0,50 € | 75,00 € | | | |
| 68 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ7 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ X 50 τεμ. | κουτί | 50 | 0,70 € | 35,00 € | | | |
| 69 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ ΝΟ3 (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ). | κουτί | 20 | 0,45 € | 9,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|-----|---------|----------|--|--|--|
| 70 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | κουτί | 150 | 0,50 € | 75,00 € | | | |
| 71 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 23/17 ΜΕ 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | κουτί | 20 | 2,00 € | 40,00 € | | | |
| 72 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | κουτί | 500 | 0,50 € | 250,00 € | | | |
| 73 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 24/6 & 24/8 | τεμ | 15 | 9,00 € | 135,00 € | | | |
| 74 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ64 | τεμ | 40 | 5,00 € | 200,00 € | | | |
| 75 | ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΜΕ ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ 12 ΨΗΦΙΩΝ | τεμ | 1 | 60,00 € | 60,00 € | | | |
| 76 | ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΗ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ ΑΑΑ-LR03 ALCALINE 1,5V. | τεμ | 150 | 0,60 € | 90,00 € | | | |
| 77 | ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ ΑΑ-LR6 ALCALINE 1,5V. | τεμ | 150 | 0,60 € | 90,00 € | | | |
| 78 | ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΕΤΡΑΓΩΝΗ 9V | τεμ | 5 | 2,10 € | 10,50 € | | | |
| 79 | ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο1 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 10 | 0,85 € | 8,50 € | | | |
| 80 | ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο2 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 10 | 0,70 € | 7,00 € | | | |
| 81 | ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΤΑΜΠΟΝ ΑΥΤΟΜΕΛΑΝΟΥΜΕΝΟΥ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ Νο 46040 | τεμ | 20 | 3,00 € | 60,00 € | | | |
| 82 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ (3) ΘΕΜΑΤΩΝ | τεμ | 10 | 2,40 € | 24,00 € | | | |
| 83 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΧΡΕΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ / ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 20*30 (150 ΦΥΛΛΩΝ) | τεμ | 15 | 6,50 € | 97,50 € | | | |
| 84 | ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (100 ΦΥΛΛΩΝ) | τεμ | 10 | 10,00 € | 100,00 € | | | |
| 85 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΕΞΟΦΥΛΛΟ 30*40(300 ΦΥΛΛΩΝ) | τεμ | 3 | 35,00 € | 105,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|-----|-------|--------|------------|--|--|--|
| 86 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 250mmX353mm | τεμ | 5.000 | 0,10 € | 500,00 € | | | |
| 87 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 229mmX324mm | τεμ | 5.000 | 0,08 € | 400,00 € | | | |
| 88 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 162mmX229mm | τεμ | 2000 | 0,06 € | 120,00 € | | | |
| 89 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 115mmX230mm. | τεμ | 2000 | 0,05 € | 100,00 € | | | |
| 90 | ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ | τεμ | 1500 | 0,20 € | 300,00 € | | | |
| 91 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 12CM. (25x35) | τεμ | 100 | 2,10 € | 210,00 € | | | |
| 92 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 8CM (25x35) | τεμ | 100 | 1,65 € | 165,00 € | | | |
| 93 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 5CM. | τεμ | 100 | 1,65 € | 165,00 € | | | |
| 94 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 25*35*12 | τεμ | 800 | 1,60 € | 1.280,00 € | | | |
| 95 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 40*30*20 | τεμ | 500 | 2,20 € | 1.100,00 € | | | |
| 96 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ Σ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 1.000 | 0,50 € | 500,00 € | | | |
| 97 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΣ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 1.000 | 0,15 € | 150,00 € | | | |
| 98 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 4.000 | 0,20 € | 800,00 € | | | |
| 99 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΣΟΥΣΤΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 500 | 0,25 € | 125,00 € | | | |
| 100 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ | τεμ | 100 | 0,90 € | 90,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|----------------|--------------------------|---------|--------------------|--|--|--|
| 101 | ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ 57 X 60 | τεμ | 50 | 0,40 € | 20,00 € | | | |
| 102 | ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ (Θερμικό) 57 X 50 | τεμ | 50 | 0,45 € | 22,50 € | | | |
| 103 | ΘΗΚΕΣ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ Α4 - Πλαστικά κουτιά αποθήκευσης και ταξινόμησης - σκαφάκια διαφόρων χρωμάτων | τεμ | 20 | 2,50 € | 50,00 € | | | |
| 104 | ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17CM | τεμ | 10 | 1,60 € | 16,00 € | | | |
| 105 | ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ - ΑΤΖΕΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17x24 cm τουλάχιστον | τεμ | 20 | 8,00 € | 160,00 € | | | |
| 106 | ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ ΔΙΑΦΑΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΣΕ ΡΟΛΟ 100x45 cm | τεμ | 10 | 6,00 € | 60,00 € | | | |
| 107 | ΧΑΡΤΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ ΣΕ ΡΟΛΟ 1 μ. X 80 μ. | τεμ | 1 | 20,00 € | 20,00 € | | | |
| 108 | ΚΟΛΛΑ ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗΣ | συσκευ ασία | 2 | 2,20 € | 4,40 € | | | |
| 109 | ΨΑΛΙΔΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 15-16 cm | τεμ | 5 | 1,90 € | 9,50 € | | | |
| 110 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΛΕΠΤΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ. | κουτί | 5 | 1,70 € | 8,50 € | | | |
| 111 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΧΟΝΤΡΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ. | κουτί | 5 | 2,50 € | 12,50 € | | | |
| 112 | ΚΗΡΟΜΠΟΓΙΕΣ | κουτί | 5 | 1,00 € | 5,00 € | | | |
| 113 | ΜΠΛΟΚ ΑΚΟΥΑΡΕΛΑΣ Α4 ΓΙΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ Νο 2 X 14 φυλ. | τεμ | 5 | 2,00 € | 10,00 € | | | |
| 114 | ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ | κουτί | 5 | 2,00 € | 10,00 € | | | |
| 115 | ΧΑΡΤΟΝΙ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm X 70 cm | τεμ | 10 | 0,40 € | 4,00 € | | | |
| 116 | ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ 50 cm X 2 m | τεμ | 10 | 0,30 € | 3,00 € | | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α'1 | | 12.930,40 € | | | |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 3.103,30 € | | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 16.033,70 € | | | |

ΟΜΑΔΑ Β'1 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (Για Ξενώνα Δήμου)

| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Ποσότητα Δήμου | Τιμή Ανά Μονάδα | Δαπάνη Δήμου | Ποσότητα Ξενώνα | Τιμή Ανά Μονάδα | Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομοτηνής |
|------------|---|----------------------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|----------------------------|--|
| 117 | ΕΞΩΛΚΕΑΣ - ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ ΤΑΝΑΛΙΑΣ) | τεμ | | | | 1 | 0,80 € | 0,80 € |
| 118 | ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ | τεμ | | | | 5 | 0,15 € | 0,75 € |
| 119 | ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ | τεμ | | | | 1 | 1,60 € | 1,60 € |
| 120 | ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) | τεμ | | | | 7 | 1,60 € | 11,20 € |
| 121 | ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ) | τεμ | | | | 2 | 0,85 € | 1,70 € |
| 122 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32 | τεμ | | | | 10 | 1,40 € | 14,00 € |
| 123 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32 | τεμ | | | | 10 | 1,40 € | 14,00 € |
| 124 | ΚΟΛΛΑ STICK | τεμ | | | | 10 | 0,80 € | 8,00 € |
| 125 | ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ | τεμ | | | | 3 | 0,35 € | 1,05 € |
| 126 | ΞΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ 12 ΤΜΧ. | τεμ | | | | 5 | 2,00 € | 10,00 € |
| 127 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΤΡΟΙ 12 ΤΜΧ. | τεμ | | | | 5 | 2,50 € | 12,50 € |
| 128 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ) | τεμ | | | | 10 | 0,35 € | 3,50 € |
| 129 | ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ | τεμ | | | | 20 | 0,30 € | 6,00 € |
| 130 | ΜΠΛΟΚ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ Α4 Χ 40 φυλ. | τεμ | | | | 10 | 1,50 € | 15,00 € |
| 131 | ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ | τεμ. | | | | 4 | 0,20 € | 0,80 € |
| 132 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ ΒΙC ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | | | | 8 | 0,15 € | 1,20 € |
| 133 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ ΒΙC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | | | | 8 | 0,15 € | 1,20 € |
| 134 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ ΒΙC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | | | | 15 | 0,15 € | 2,25 € |
| 135 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ. | τεμ | | | | 6 | 0,25 € | 1,50 € |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-------|--|--|--|----|--------------------------|-----------------|
| 136 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ. | τεμ | | | | 4 | 0,35 € | 1,40 € |
| 137 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | τεμ | | | | 20 | 0,50 € | 10,00 € |
| 138 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | τεμ | | | | 20 | 0,50 € | 10,00 € |
| 139 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ126 | τεμ | | | | 1 | 9,00 € | 9,00 € |
| 140 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ64 | τεμ | | | | 2 | 5,00 € | 10,00 € |
| 141 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ 3 ΘΕΜΑΤΩΝ | τεμ. | | | | 10 | 2,40 € | 24,00 € |
| 142 | ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ | τεμ | | | | 40 | 0,20 € | 8,00 € |
| 143 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ Σ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | | | | 40 | 0,50 € | 20,00 € |
| 144 | ΧΑΡΑΚΑΣ 30cm | τεμ. | | | | 2 | 0,40 € | 0,80 € |
| 145 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ | τεμ | | | | 6 | 0,90 € | 5,40 € |
| 146 | ΧΑΡΤΟΝΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm X 70 cm | τεμ | | | | 20 | 0,40 € | 8,00 € |
| 147 | ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17CM | τεμ | | | | 2 | 1,60 € | 3,20 € |
| 148 | ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ | κουτί | | | | 5 | 2,00 € | 10,00 € |
| 149 | ΔΑΧΤΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ 6 ΧΡΩΜΑΤΩΝ Χ 35 ml | κουτί | | | | 3 | 3,00 € | 9,00 € |
| 150 | ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ 50 cm X 2 m | τεμ | | | | 20 | 0,30 € | 6,00 € |
| | | | | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β'1 | 241,85 € |
| | | | | | | | Φ.Π.Α. 24% | 58,04 € |
| | | | | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | 299,89 € |

**ΟΜΑΔΑ Γ'1 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης
και πολλαπλών εκτυπώσεων
(Για Δήμο Κομοτηνής)**

| A/A | ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ | ΤΥΠΟΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ | ΤΙΜΗ ΠΡΟ Φ.Π.Α. | ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ |
|-----|--------------------------------|----------|-----------|-----------------|----------------|
| 151 | HP P3005 | 51A | 20 | 25,00 € | 500,00 |
| 152 | HP Π2014, P2015 & 2015d | 53A | 30 | 15,00 € | 450,00 |
| 153 | HP LASERJET P1102 | 85A | 20 | 15,00 € | 300,00 |
| 154 | HP LASERJEY PRO 400 | 80A | 10 | 15,00 € | 150,00 |
| 155 | HP LASERJET 600 M601 | 90A | 5 | 35,00 € | 175,00 |
| 156 | HP 1005 | 35A | 30 | 15,00 € | 450,00 |
| 157 | HP 1522 | 36A | 10 | 15,00 € | 150,00 |
| 158 | HP LASERJET 1020 | 12A | 40 | 15,00 € | 600,00 |
| 159 | HP LASERJET 1320 | 49A | 15 | 15,00 € | 225,00 |
| 160 | HP LASERJET 2055 | 05A | 50 | 15,00 € | 750,00 |
| 161 | HP LASERJET 2420 | 11A | 2 | 60,00 € | 120,00 |
| 162 | HP LASERJET M1319f | | 2 | 60,00 € | 120,00 |
| 163 | HP DESIGNJET T1100S | MIK72 | 2 | 80,00 € | 160,00 |
| 164 | HP DESIGNJET T1100S | G72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 165 | HP DESIGNJET T1100S | PK72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 166 | HP DESIGNJET T1100S | Y72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 167 | HP DESIGNJET T1100S | M72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 168 | HP DESIGNJET T1100S | C72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 169 | HP 45 BLACK (Πολυμηχάνημα) | | 4 | 20,00 € | 80,00 |
| 170 | HP 78 COLOR (Πολυμηχάνημα) | | 5 | 25,00 € | 125,00 |
| 171 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A BL | 2 | 30,00 € | 60,00 |
| 172 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A Y | 1 | 30,00 € | 30,00 |
| 173 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A M | 1 | 30,00 € | 30,00 |
| 174 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A C | 1 | 30,00 € | 30,00 |
| 183 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A BLK | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 184 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A CYA | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 185 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A YEL | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 186 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A MAG | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 191 | SAMSUNG ML-2010 | ML2010 | 7 | 17,00 € | 119,00 |
| 192 | SAMSUNG SF-760P | 101 | 20 | 20,00 € | 400,00 |
| 193 | SAMSUNG SCX4623 & JC63-02562 F | 1052 | 5 | 20,00 € | 100,00 |

| | | | | | |
|-----|--------------------------------|--|-----|--------------------------|------------------|
| 194 | SAMSUNG SCX4655FN | 117 | 5 | 20,00 € | 100,00 |
| 195 | SAMSUNG 2851 NP | 2851 | 5 | 40,00 € | 200,00 |
| 196 | SAMSUNG | 111 | 20 | 20,00 € | 400,00 |
| 197 | SAMSUNG | MLT-116 | 120 | 20,00 € | 2.400,00 |
| 198 | SAMSUNG PROXPRESS M4070FR | MLT-D203E | 5 | 40,00 € | 200,00 |
| 199 | LEXMARX E360D | | 3 | 35,00 € | 105,00 |
| 200 | LEXMARK MS510dn | 510 | 15 | 36,00 € | 540,00 |
| 202 | LEXMARK MX410 | 60F2000 | 50 | 36,00 € | 1.800,00 |
| 203 | LEXMARK CD417DN | BLACK | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 204 | LEXMARK CD417DN | CYAN | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 205 | LEXMARK CD417DN | MAG | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 206 | LEXMARK CD417DN | YEL | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 207 | LEXMARK MS911DE | | 1 | 240,00 € | 240,00 |
| 208 | LEXMARK Z640 BLACK | 16 | 2 | 15,00 € | 30,00 |
| 209 | LEXMARK Z640 COLOR | 26 | 1 | 15,00 € | 15,00 |
| 210 | LEXMARK MX317DN | 51B00A0 | 25 | 36,00 € | 900,00 |
| 211 | LEXMARK MS312DN | 501 | 15 | 36,00 € | 540,00 |
| 212 | LEXMARK E232 | E232, E33X, E34X Return Program Toner Cartridge | 3 | 20,00 € | 60,00 |
| 215 | PHILIPS LASER mfd 6050 | PFA-818, PFA- 821, PFA-822 | 2 | 40,00 € | 80,00 |
| 220 | SHARP AR-5520 | 020T | 1 | 35,00 € | 35,00 |
| 223 | KONICA MINOLTA BIZHUB 185 | | 10 | 35,00 € | 350,00 |
| 224 | CANON L- sensys fax - L120-140 | FX10 | 15 | 15,00 € | 225,00 |
| 225 | CANON LBP 6200 | | 10 | 15,00 € | 150,00 |
| 226 | CANON MX395 | 540 BL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 227 | CANON MX395 | 541 COL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 228 | CANON MX495 | 545 BL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 229 | CANON MX495 | 546 COL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 231 | OKI C5650 | BLACK | 2 | 25,00 € | 50,00 |
| 232 | OKI C5650 | CYAN | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 233 | OKI C5650 | MAG | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 234 | OKI C5650 | YEL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 236 | IMAGING UNIT LEXMARK Z500 | 45 | 15 | 45,00 € | 675,00 |
| 237 | IMAGING UNIT SAMSUNG 116 | 17 | 30 | 20,00 € | 600,00 |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ'1 | 17.399,00 |
| | | | | Φ.Π.Α. 24% | 4.175,76 |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | 21.574,76 |

**ΟΜΑΔΑ Δ'1 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης
και πολλαπλών εκτυπώσεων
(Για Ξενώνα)**

| A/A | ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ | ΤΥΠΟΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ | ΤΙΜΗ ΠΡΟ Φ.Π.Α. | ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ |
|-----|---------------------|----------|--------------------------|-----------------|----------------|
| 238 | RICOH AFICIO MP3030 | 2200D | 4 | 15,00 € | 60,00 |
| 239 | PANASONIC KX-FP205 | KX-FP205 | 3 | 10,00 € | 30,00 |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ'1 | | 90,00 |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 21,60 |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 111,60 |

**ΟΜΑΔΑ Ε'1 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου
(Για Δήμο Κομοτηνής)**

| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Τιμή Ανά Μονάδα | ΔΗΜΟΣ | Δαπάνη Δήμου | | | |
|-----|---|-----------------|--------------------------|---------|--------------------|--|--|--|
| 240 | Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων. | τεμ. | 800 | 16,00 € | 12.800,00€ | | | |
| 241 | Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α3 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων. | τεμ. | 30 | 38,00 € | 1.140,00€ | | | |
| 242 | Χαρτί πλότερ ρολό Α0 (90cm) | τεμ. | 1 | 20,00 € | 20,00 € | | | |
| 243 | Χαρτί πλότερ ρολό Α1 (60cm) | τεμ. | 1 | 25,00 € | 25,00 € | | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε'1 | | 13.985,00 € | | | |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 3.356,40 € | | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 17.341,40 € | | | |

**ΟΜΑΔΑ ΣΤ'1 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου
(Για Ξενώνα)**

| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Τιμή Ανά Μονάδα | ΞΕΝΩΝΑΣ | Δαπάνη Ξενώνα | | | |
|-----|---|-----------------|---------------------------|---------|-----------------|--|--|--|
| 244 | Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων. | τεμ. | 10 | 16,00 | 160,00 € | | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤ'1 | | 160,00 € | | | |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 38,40 € | | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 198,40 € | | | |

| | | | | | | |
|--|--|--|----------------------------------|----------------------------|--|-----------------------------------|
| | | | | ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ | | ΞΕΝΩΝΑΣ ΔΟΜΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΦΟΡΕΑ | 44.314,40 € | | 491,85 € |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | 10.635,46 € | | 118,04 € |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | 54.949,86 € | | 609,89 € |

Μειοδότης ανακηρύσσεται αυτός που θα προσφέρει τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής κατ' είδος. Επιτρέπεται η υποβολή προσφοράς για ορισμένα είδη των δημοπρατούμενων υλικών (για οποιαδήποτε ομάδα), αλλά για το σύνολο της ποσότητας αυτών.

| | | | Ομάδες Έτους 2020 | Δαπάνη Προ Φ.Π.Α. | Φ.Π.Α. 24% | Συνολική Δαπάνη Με Φ.Π.Α. |
|----------|--|-------------|--|------------------------------|-------------------|--------------------------------------|
| 1 | ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ | A'1 | Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων | 12.930,40 € | 3.103,30 € | 16.033,69 € |
| | | Γ'1 | Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων | 17.399,00 | 4.175,76 | 21.574,76 |
| | | Ε'1 | Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου | 13.985,00€ | 3.356,40 € | 17.341,40 € |
| 2 | ΞΕΝΩΝΑΣ - ΔΟΜΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ | B'1 | Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων | 241,85 € | 58,04€ | 299,89 € |
| | | Δ'1 | Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων | 90,00 | 21,60 | 111,60 |
| | | ΣΤ'1 | Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου | 160,00 € | 38,40 € | 198,40 € |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ | 44.806,25 | 10.753,50 | 55.559,75 |

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021

| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Ποσότητα Δήμου | Τιμή Ανά Μονάδα | Δαπάνη Δήμου | Ποσότητα Ξενώνα | Τιμή Ανά Μονάδα | Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομοτηνής |
|--|--------------------------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|--------------------|-----------------|----------------------------------|
| ΟΜΑΔΑ Α'2 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (Για Δήμο Κομοτηνής) | | | | | | | | |
| 1 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ (BLANCO) | τεμ | 250 | 0,58 € | 145,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-----|--------|----------|--|--|--|
| 2 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ | τεμ | 50 | 0,84 € | 42,00 € | | | |
| 3 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ- ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) | τεμ | 50 | 1,26 € | 63,00 € | | | |
| 4 | ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ (ΤΥΠΟΥ ΣΤΥΛΟ) | τεμ | 20 | 1,26 € | 25,20 € | | | |
| 5 | CD-R 80 min/700mb,type 800mb | τεμ | 200 | 0,32 € | 64,00 € | | | |
| 6 | DVD , type 4,7gb | τεμ | 200 | 0,32 € | 64,00 € | | | |
| 7 | ΕΞΩΛΚΕΑΣ - ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ ΤΑΝΑΛΙΑΣ) | τεμ | 20 | 0,84 € | 16,80 € | | | |
| 8 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ 76mm x 76mm X 100 φ. | τεμ | 200 | 0,42 € | 84,00 € | | | |
| 9 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ (Συσκευασία 3 τεμαχίων) 38mm x 51mm X 100 φ. | συσκ. | 100 | 0,42 € | 42,00 € | | | |
| 10 | ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ (Συσκευασία 5 χρωμάτων) | συσκ. | 50 | 1,05 € | 52,50 € | | | |
| 11 | ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ | τεμ | 50 | 0,16 € | 8,00 € | | | |
| 12 | ΔΑΧΤΥΛΟΒΡΕΧΤΗΡΑΣ | τεμ | 20 | 0,79 € | 15,80 € | | | |
| 13 | ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ. | τεμ | 15 | 1,68 € | 25,20 € | | | |
| 14 | ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΑ Α4 (συσκευασία 10 τεμαχίων) | συσκ. | 50 | 0,74 € | 37,00 € | | | |
| 15 | ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων) | συσκ. | 500 | 1,68 € | 840,00 € | | | |
| 16 | ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Γ (Συσκευασία 100 τεμαχίων) | συσκ. | 10 | 5,25 € | 52,50 € | | | |
| 17 | ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ) | τεμ | 200 | 0,89 € | 178,00 € | | | |
| 18 | ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ | τεμ | 20 | 4,20 € | 84,00 € | | | |
| 19 | ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ ΑΤΣΑΛΙΝΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ. | τεμ | 20 | 0,58 € | 11,60 € | | | |
| 20 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ | τεμ | 10 | 1,68 € | 16,80 € | | | |
| 21 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ | τεμ | 10 | 1,68 € | 16,80 € | | | |
| 22 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ | τεμ | 10 | 1,68 € | 16,80 € | | | |
| 23 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ | τεμ | 10 | 1,68 € | 16,80 € | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|------|-----|--------|----------|--|--|--|
| | 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ | | | | | | | |
| 24 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ | τεμ | 20 | 1,68 € | 33,60 € | | | |
| 25 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ | τεμ | 40 | 1,68 € | 67,20 € | | | |
| 26 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ | τεμ | 50 | 1,68 € | 84,00 € | | | |
| 27 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ | τεμ | 50 | 1,68 € | 84,00 € | | | |
| 28 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ | τεμ | 40 | 1,68 € | 67,20 € | | | |
| 29 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 20 | 1,68 € | 33,60 € | | | |
| 30 | ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ | τεμ | 30 | 1,68 € | 50,40 € | | | |
| 31 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32 | τεμ | 250 | 1,47 € | 367,50 € | | | |
| 32 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32 | τεμ | 600 | 1,47 € | 882,00 € | | | |
| 33 | ΧΑΡΑΚΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 30cm | τεμ | 20 | 0,42 € | 8,40 € | | | |
| 34 | ΚΟΛΛΑ STICK | τεμ | 50 | 0,84 € | 42,00 € | | | |
| 35 | ΚΟΛΛΑ ΣΤΙΓΜΗΣ | τεμ | 10 | 3,36 € | 33,60 € | | | |
| 36 | ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 21cmX30cm (Συσκ. 400 Φύλλα) | τεμ | 5 | 7,67 € | 38,35 € | | | |
| 37 | ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm | τεμ | 100 | 0,37 € | 37,00 € | | | |
| 38 | ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΤΟΥΣ 48mm X 50 μ. | τεμ | 100 | 1,16 € | 116,00 € | | | |
| 39 | ΚΟΜΠΟΥΤΕΡΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 12 ψηφίων 11*18 | τεμ | 5 | 7,67 € | 38,35 € | | | |
| 40 | ΚΟΠΠΙΔΙ ΧΑΡΤΙΟΥ | τεμ | 15 | 0,32 € | 4,80 € | | | |
| 41 | ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΚΕ (1 kg) | τεμ | 5 | 6,72 € | 33,60 € | | | |
| 42 | ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΨΙΛΑ (1 kg) | τεμ | 5 | 6,72 € | 33,60 € | | | |
| 43 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ (Ανεξίτηλος) | τεμ | 50 | 1,05 € | 52,50 € | | | |
| 44 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ) | τεμ | 200 | 0,37 € | 74,00 € | | | |
| 45 | ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΤΑΜΠΟΝ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 50 | 0,32 € | 16,00 € | | | |
| 46 | ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ | τεμ. | 600 | 0,32 € | 192,00 € | | | |
| 47 | ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΕΓΑΛΟ Α4 | τεμ | 30 | 0,74 € | 22,20 € | | | |
| 48 | ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΙΚΡΟ Α5 | τεμ | 30 | 0,63 € | 18,90 € | | | |
| 49 | ΕΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ | τεμ | 30 | 0,21 € | 6,30 € | | | |
| 50 | ΠΙΝΕΖΕΣ ΑΠΛΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 40 | τεμ | 10 | 0,37 € | 3,70 € | | | |

| | ΤΕΜΑΧΙΩΝ. | | | | | | | |
|----|---|-------|-------|--------|----------|--|--|--|
| 51 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΤΡΟΓΥΛΕΣ ΛΕΥΚΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΙΑ Χ 40 φ. (προστατευτικά για τις τρύπες του διακορευτή) | συσκ. | 10 | 2,21 € | 22,10 € | | | |
| 52 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ Α4 210mmX148,5mm (2 ετικέτες ανά φύλλο) συσκευασία 100 φ. | συσκ. | 4 | 9,45 € | 37,80 € | | | |
| 53 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 70mmX100mm X 40 φ. | συσκ. | 15 | 1,58 € | 23,70 € | | | |
| 54 | ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 70mmX46mm X 40 φ. | συσκ. | 15 | 1,58 € | 23,70 € | | | |
| 55 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΚΟΚΚΙΝΟ | τεμ | 150 | 0,16 € | 24,00 € | | | |
| 56 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 1.000 | 0,16 € | 160,00 € | | | |
| 57 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΠΡΑΣΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 50 | 0,16 € | 8,00 € | | | |
| 58 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 150 | 0,16 € | 24,00 € | | | |
| 59 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 100 | 0,26 € | 26,00 € | | | |
| 60 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 50 | 0,26 € | 13,00 € | | | |
| 61 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | 50 | 0,26 € | 13,00 € | | | |
| 62 | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΑΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 150 | 1,05 € | 157,50 € | | | |
| 63 | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΑΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ | τεμ | 50 | 1,05 € | 52,50 € | | | |
| 64 | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΑΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ | τεμ | 150 | 1,05 € | 157,50 € | | | |
| 65 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ. | κουτί | 200 | 0,26 € | 52,00 € | | | |
| 66 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ. | κουτί | 400 | 0,37 € | 148,00 € | | | |
| 67 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ5 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ. | κουτί | 150 | 0,53 € | 79,50 € | | | |
| 68 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ7 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ | κουτί | 50 | 0,74 € | 37,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-------|---------|----------|--|--|--|
| | 50 τεμ. | | | | | | | |
| 69 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ ΝΟ3 (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ). | κουτί | 20 | 0,47 € | 9,40 € | | | |
| 70 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | κουτί | 150 | 0,53 € | 79,50 € | | | |
| 71 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 23/17 ΜΕ 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | κουτί | 20 | 2,10 € | 42,00 € | | | |
| 72 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | κουτί | 500 | 0,53 € | 265,00 € | | | |
| 73 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 24/6 & 24/8 | τεμ | 15 | 9,45 € | 141,75 € | | | |
| 74 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ64 | τεμ | 40 | 5,25 € | 210,00 € | | | |
| 75 | ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΜΕ ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ 12 ΨΗΦΙΩΝ | τεμ | 1 | 63,00 € | 63,00 € | | | |
| 76 | ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΗ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AAA-LR03 ALCALINE 1,5V. | τεμ | 150 | 0,63 € | 94,50 € | | | |
| 77 | ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AA- LR6 ALCALINE 1,5V. | τεμ | 150 | 0,63 € | 94,50 € | | | |
| 78 | ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΕΤΡΑΓΩΝΗ 9V | τεμ | 5 | 2,21 € | 11,05 € | | | |
| 79 | ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο1 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 10 | 0,89 € | 8,90 € | | | |
| 80 | ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο2 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ | τεμ | 10 | 0,74 € | 7,40 € | | | |
| 81 | ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΤΑΜΠΟΝ ΑΥΤΟΜΕΛΑΝΟΥΜΕΝΟΥ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ No 46040 | τεμ | 20 | 3,15 € | 63,00 € | | | |
| 82 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ (3) ΘΕΜΑΤΩΝ | τεμ | 10 | 2,52 € | 25,20 € | | | |
| 83 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΧΡΕΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ / ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 20*30 (150 ΦΥΛΛΩΝ) | τεμ | 15 | 6,83 € | 102,45 € | | | |
| 84 | ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (100 ΦΥΛΛΩΝ) | τεμ | 10 | 10,50 € | 105,00 € | | | |
| 85 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΕΞΩΦΥΛΛΟ 30*40(300 ΦΥΛΛΩΝ) | τεμ | 3 | 36,75 € | 110,25 € | | | |
| 86 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 250mmX353mm | τεμ | 5.000 | 0,11 € | 550,00 € | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-------|--------|------------|--|--|--|
| 87 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 229mmX324mm | τεμ | 5.000 | 0,08 € | 400,00 € | | | |
| 88 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 162mmX229mm | τεμ | 2000 | 0,06 € | 120,00 € | | | |
| 89 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 115mmX230mm. | τεμ | 2000 | 0,05 € | 100,00 € | | | |
| 90 | ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ | τεμ | 1500 | 0,21 € | 315,00 € | | | |
| 91 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 12CM. (25x35) | τεμ | 100 | 2,21 € | 221,00 € | | | |
| 92 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 8CM (25x35) | τεμ | 100 | 1,73 € | 173,00 € | | | |
| 93 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 5CM. | τεμ | 100 | 1,73 € | 173,00 € | | | |
| 94 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 25*35*12 | τεμ | 800 | 1,68 € | 1.344,00 € | | | |
| 95 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 40*30*20 | τεμ | 500 | 2,31 € | 1.155,00 € | | | |
| 96 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 1.000 | 0,53 € | 530,00 € | | | |
| 97 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΣ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 1.000 | 0,16 € | 160,00 € | | | |
| 98 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 4.000 | 0,21 € | 840,00 € | | | |
| 99 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΣΟΥΣΤΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | 500 | 0,26 € | 130,00 € | | | |
| 100 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ | τεμ | 100 | 0,95 € | 95,00 € | | | |
| 101 | ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ 57 X 60 | τεμ | 50 | 0,42 € | 21,00 € | | | |
| 102 | ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ (Θερμικό) 57 X 50 | τεμ | 50 | 0,47 € | 23,50 € | | | |
| 103 | ΘΗΚΕΣ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ Α4 - Πλαστικά κουτιά αποθήκευσης και ταξινόμησης - σκαφάκια διαφόρων χρωμάτων | τεμ | 20 | 2,63 € | 52,60 € | | | |
| 104 | ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17CM | τεμ | 10 | 1,68 € | 16,80 € | | | |
| 105 | ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ - ATZENTA ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17x24 cm τουλάχιστον | τεμ | 20 | 8,40 € | 168,00 € | | | |
| 106 | ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ ΔΙΑΦΑΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΣΕ ΡΟΛΟ 100x45 cm | τεμ | 10 | 6,30 € | 63,00 € | | | |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------------|--------------------------|---------|--------------------|--|--|
| 107 | ΧΑΡΤΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ ΣΕ ΡΟΛΟ 1 μ. X 80 μ. | τεμ | 1 | 21,00 € | 21,00 € | | |
| 108 | ΚΟΛΛΑ ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗΣ | συσκευ ασία | 2 | 2,31 € | 4,62 € | | |
| 109 | ΨΑΛΙΔΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 15-16 cm | τεμ | 5 | 2,00 € | 10,00 € | | |
| 110 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΛΕΙΠΤΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ. | κουτί | 5 | 1,79 € | 8,95 € | | |
| 111 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΧΟΝΤΡΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ. | κουτί | 5 | 2,63 € | 13,15 € | | |
| 112 | ΚΗΡΟΜΠΟΓΙΕΣ | κουτί | 5 | 1,05 € | 5,25 € | | |
| 113 | ΜΠΛΟΚ ΑΚΟΥΑΡΕΛΑΣ Α4 ΓΙΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ No 2 X 14 φυλ. | τεμ | 5 | 2,10 € | 10,50 € | | |
| 114 | ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ | κουτί | 5 | 2,10 € | 10,50 € | | |
| 115 | ΧΑΡΤΟΝΙ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm X 70 cm | τεμ | 10 | 0,42 € | 4,20 € | | |
| 116 | ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ 50 cm X 2 m | τεμ | 10 | 0,32 € | 3,20 € | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α'2 | | 13.593,07 € | | |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 3.262,34 € | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 16.855,41 € | | |

ΟΜΑΔΑ Β'2 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (Για Ξενώνα Δήμου)

| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Ποσότητα Δήμου | Τιμή Ανά Μονάδα | Δαπάνη Δήμου | Ποσότητα Ξενώνα | Τιμή Ανά Μονάδα | Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομοτηνής |
|-----|--|--------------------|-------------------|--------------------|-----------------|--------------------|--------------------|----------------------------------|
| 117 | ΕΞΩΛΚΕΑΣ - ΑΠΟΣΥΡΡΑΙΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ (ΤΥΠΟΥ ΤΑΝΑΛΙΑΣ) | τεμ | | | | 1 | 0,84 € | 0,84 € |
| 118 | ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ | τεμ | | | | 5 | 0,16 € | 0,80 € |
| 119 | ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ | τεμ | | | | 1 | 1,68 € | 1,68 € |
| 120 | ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) | τεμ | | | | 7 | 1,68 € | 11,76 € |
| 121 | ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ) | τεμ | | | | 2 | 0,89 € | 1,78 € |
| 122 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32 | τεμ | | | | 10 | 1,47 € | 14,70 € |
| 123 | ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32 | τεμ | | | | 10 | 1,47 € | 14,70 € |
| 124 | ΚΟΛΛΑ STICK | τεμ | | | | 10 | 0,84 € | 8,40 € |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-------|--|--|--|----|--------|---------|
| 125 | ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ | τεμ | | | | 3 | 0,37 € | 1,11 € |
| 126 | ΕΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ 12 ΤΜΧ. | τεμ | | | | 5 | 2,10 € | 10,50 € |
| 127 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΤΡΟΙ 12 ΤΜΧ. | τεμ | | | | 5 | 2,63 € | 13,15 € |
| 128 | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ) | τεμ | | | | 10 | 0,37 € | 3,70 € |
| 129 | ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ | τεμ | | | | 20 | 0,32 € | 6,40 € |
| 130 | ΜΠΛΟΚ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ Α4 Χ 40 φυλ. | τεμ | | | | 10 | 1,58 € | 15,80 € |
| 131 | ΕΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ | τεμ. | | | | 4 | 0,21 € | 0,84 € |
| 132 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ ΒΙC ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | | | | 8 | 0,16 € | 1,28 € |
| 133 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ ΒΙC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | | | | 8 | 0,16 € | 1,28 € |
| 134 | ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ ΒΙC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων) | τεμ | | | | 15 | 0,16 € | 2,40 € |
| 135 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ. | τεμ | | | | 6 | 0,26 € | 1,56 € |
| 136 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ. | τεμ | | | | 4 | 0,37 € | 1,48 € |
| 137 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | τεμ | | | | 20 | 0,53 € | 10,60 € |
| 138 | ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ | τεμ | | | | 20 | 0,53 € | 10,60 € |
| 139 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ126 | τεμ | | | | 1 | 9,45 € | 9,45 € |
| 140 | ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ64 | τεμ | | | | 2 | 5,25 € | 10,50 € |
| 141 | ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ 3 ΘΕΜΑΤΩΝ | τεμ. | | | | 10 | 2,52 € | 25,20 € |
| 142 | ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ | τεμ | | | | 40 | 0,21 € | 8,40 € |
| 143 | ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ) | τεμ | | | | 40 | 0,53 € | 21,20 € |
| 144 | ΧΑΡΑΚΑΣ 30cm | τεμ. | | | | 2 | 0,42 € | 0,84 € |
| 145 | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ | τεμ | | | | 6 | 0,95 € | 5,70 € |
| 146 | ΧΑΡΤΟΝΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm Χ 70 cm | τεμ | | | | 20 | 0,42 € | 8,40 € |
| 147 | ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17CM | τεμ | | | | 2 | 1,68 € | 3,36 € |
| 148 | ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ | κουτί | | | | 5 | 2,10 € | 10,50 € |
| 149 | ΔΑΧΤΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ 6 ΧΡΩΜΑΤΩΝ Χ 35 | κουτί | | | | 3 | 3,15 € | 9,45 € |

| | | | | | | | | |
|-----|-----------------------------|-----|--|--|--|------------------------------|--------|-----------------|
| | ml | | | | | | | |
| 150 | ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ 50 cm X 2 m | τεμ | | | | 20 | 0,32 € | 6,40 € |
| | | | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β'2 | | 254,76 € |
| | | | | | | Φ.Π.Α. 24% | | 61,14 € |
| | | | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 315,90 € |

| ΟΜΑΔΑ Γ2' - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων (Για Δήμο Κομοτηνής) | | | | | |
|--|----------------------------|--------------|------------------|----------------------------|---------------------------|
| A/A | ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ | ΤΥΠΟΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ | ΤΙΜΗ ΠΡΟ Φ.Π.Α. | ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ |
| 151 | HP P3005 | 51A | 20 | 25,00 € | 500,00 |
| 152 | HP Π2014, P2015 & 2015d | 53A | 30 | 15,00 € | 450,00 |
| 153 | HP LASERJET P1102 | 85A | 20 | 15,00 € | 300,00 |
| 154 | HP LASERJET PRO 400 | 80A | 10 | 15,00 € | 150,00 |
| 155 | HP LASERJET 600 M601 | 90A | 5 | 35,00 € | 175,00 |
| 156 | HP 1005 | 35A | 30 | 15,00 € | 450,00 |
| 157 | HP 1522 | 36A | 10 | 15,00 € | 150,00 |
| 158 | HP LASERJET 1020 | 12A | 40 | 15,00 € | 600,00 |
| 159 | HP LASERJET 1320 | 49A | 15 | 15,00 € | 225,00 |
| 160 | HP LASERJET 2055 | 05A | 50 | 15,00 € | 750,00 |
| 161 | HP LASERJET 2420 | 11A | 2 | 60,00 € | 120,00 |
| 162 | HP LASERJET M1319f | | 2 | 60,00 € | 120,00 |
| 163 | HP DESIGNJET T1100S | MIK72 | 2 | 80,00 € | 160,00 |
| 164 | HP DESIGNJET T1100S | G72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 165 | HP DESIGNJET T1100S | PK72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 166 | HP DESIGNJET T1100S | Y72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 167 | HP DESIGNJET T1100S | M72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 168 | HP DESIGNJET T1100S | C72 | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 169 | HP 45 BLACK (Πολυμηχάνημα) | | 4 | 20,00 € | 80,00 |
| 170 | HP 78 COLOR (Πολυμηχάνημα) | | 5 | 25,00 € | 125,00 |
| 171 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A BL | 2 | 30,00 € | 60,00 |
| 172 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A Y | 1 | 30,00 € | 30,00 |
| 173 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A M | 1 | 30,00 € | 30,00 |

| | | | | | |
|-----|--------------------------------|--|-----|----------|----------|
| 174 | HP COLOR LASER LET 1600 | 124A C | 1 | 30,00 € | 30,00 |
| 183 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A BLK | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 184 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A CYA | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 185 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A YEL | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 186 | HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A MAG | 2 | 50,00 € | 100,00 |
| 191 | SAMSUNG ML-2010 | ML2010 | 7 | 17,00 € | 119,00 |
| 192 | SAMSUNG SF-760P | 101 | 20 | 20,00 € | 400,00 |
| 193 | SAMSUNG SCX4623 & JC63-02562 F | 1052 | 5 | 20,00 € | 100,00 |
| 194 | SAMSUNG SCX4655FN | 117 | 5 | 20,00 € | 100,00 |
| 195 | SAMSUNG 2851 NP | 2851 | 5 | 40,00 € | 200,00 |
| 196 | SAMSUNG | 111 | 20 | 20,00 € | 400,00 |
| 197 | SAMSUNG | MLT-116 | 120 | 20,00 € | 2.400,00 |
| 198 | SAMSUNG PROXPRESS M4070FR | MLT-D203E | 5 | 40,00 € | 200,00 |
| 199 | LEXMARX E360D | | 3 | 35,00 € | 105,00 |
| 200 | LEXMARK MS510dn | 510 | 15 | 36,00 € | 540,00 |
| 202 | LEXMARK MX410 | 60F2000 | 50 | 36,00 € | 1.800,00 |
| 203 | LEXMARK CD417DN | BLACK | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 204 | LEXMARK CD417DN | CYAN | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 205 | LEXMARK CD417DN | MAG | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 206 | LEXMARK CD417DN | YEL | 5 | 65,00 € | 325,00 |
| 207 | LEXMARK MS911DE | | 1 | 240,00 € | 240,00 |
| 208 | LEXMARK Z640 BLACK | 16 | 2 | 15,00 € | 30,00 |
| 209 | LEXMARK Z640 COLOR | 26 | 1 | 15,00 € | 15,00 |
| 210 | LEXMARK MX317DN | 51B00A0 | 25 | 36,00 € | 900,00 |
| 211 | LEXMARK MS312DN | 501 | 15 | 36,00 € | 540,00 |
| 212 | LEXMARK E232 | E232, E33X, E34X Return Program Toner Cartridge | 3 | 20,00 € | 60,00 |
| 215 | PHILIPS LASER mfd 6050 | PFA-818, PFA- 821, PFA-822 | 2 | 40,00 € | 80,00 |
| 220 | SHARP AR-5520 | 020T | 1 | 35,00 € | 35,00 |
| 223 | KONICA MINOLTA BIZHUB 185 | | 10 | 35,00 € | 350,00 |
| 224 | CANON L- sensys fax - L120-140 | FX10 | 15 | 15,00 € | 225,00 |
| 225 | CANON LBP 6200 | | 10 | 15,00 € | 150,00 |
| 226 | CANON MX395 | 540 BL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 227 | CANON MX395 | 541 COL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 228 | CANON MX495 | 545 BL | 2 | 20,00 € | 40,00 |

| | | | | | |
|-----|---------------------------|---------|--------------------------|---------|------------------|
| 229 | CANON MX495 | 546 COL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 231 | OKI C5650 | BLACK | 2 | 25,00 € | 50,00 |
| 232 | OKI C5650 | CYAN | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 233 | OKI C5650 | MAG | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 234 | OKI C5650 | YEL | 2 | 20,00 € | 40,00 |
| 236 | IMAGING UNIT LEXMARK Z500 | 45 | 15 | 45,00 € | 675,00 |
| 237 | IMAGING UNIT SAMSUNG 116 | 17 | 30 | 20,00 € | 600,00 |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ'2 | | 17.399,00 |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 4.175,76 |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 21.574,76 |

| ΟΜΑΔΑ Δ'2 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων (Για Ξενώνα) | | | | | |
|--|---------------------|----------|--------------------------|-----------------|----------------|
| A/A | ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ | ΤΥΠΟΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ | ΤΙΜΗ ΠΡΟ Φ.Π.Α. | ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ |
| 238 | RICOH AFICIO MP3030 | 2200D | 4 | 15,00 € | 60,00 |
| 239 | PANASONIC KX-FP205 | KX-FP205 | 3 | 10,00 € | 30,00 |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ'2 | | 90,00 |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 21,60 |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 111,60 |

| ΟΜΑΔΑ Ε'2 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου (Για Δήμο Κομοτηνής) | | | | | | | |
|--|---|-----------------|--------------------------|---------|--------------------|--|--|
| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Τιμή Ανά Μονάδα | ΔΗΜΟΣ | Δαπάνη Δήμου | | |
| 240 | Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων. | τεμ. | 800 | 17,00 € | 13.600,00€ | | |
| 241 | Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α3 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων. | τεμ. | 30 | 39,00 € | 1.170,00€ | | |
| 242 | Χαρτί πλότερ ρολό Α0 (90cm) | τεμ. | 1 | 20,00 € | 20,00 € | | |
| 243 | Χαρτί πλότερ ρολό Α1 (60cm) | τεμ. | 1 | 25,00 € | 25,00 € | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε'2 | | 14.815,00 € | | |
| | | | Φ.Π.Α. 24% | | 3.555,60 € | | |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 18.370,60 € | | |

ΟΜΑΔΑ ΣΤ'2 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου
(Για Ξενώνα)

| A/A | Είδος | Μονάδα Μέτρησης | Τιμή Ανά Μονάδα | ΞΕΝΩΝΑΣ | Δαπάνη Ξενώνα | | |
|-----|---|---------------------------|-----------------------|------------------------------|------------------|-------------------------------|--|
| 244 | Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων. | τεμ. | 10 | 17,00 | 170,00 € | | |
| | | ΣΥΝΟΛΟ ΣΤ'2 ΟΜΑΔΑΣ | | 170,00 € | | | |
| | | | | Φ.Π.Α. 24% | | 40,80 € | |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 210,80 € | |
| | | | | | | | |
| | | | | ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ | | ΞΕΝΩΝΑΣ ΔΟΜΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ | |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΦΟΡΕΑ | | 45.807,07 € | |
| | | | | Φ.Π.Α. 24% | | 10.993,69 € | |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ | | 56.800,77 € | |
| | | | | | | 514,76 € | |
| | | | | | | 123,54 € | |
| | | | | | | 638,30 € | |

| | | | Ομάδες Έτους 2021 | Δαπάνη Προ Φ.Π.Α. | Φ.Π.Α. 24% | Συνολική Δαπάνη Με Φ.Π.Α. |
|---|---|-----|--|--------------------|--------------------|---------------------------|
| 1 | ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ | A2 | Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων | 13.593,07 € | 3.262,34 € | 16.855,41 € |
| | | Γ2 | Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων | 17.399,00 | 4.175,76 | 21.574,76 |
| | | E2 | Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου | 14.815,00 € | 3.555,60 € | 18.370,60 € |
| 2 | ΞΕΝΩΝΑΣ - ΔΟΜΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ | B2 | Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων | 254,76 € | 61,14 € | 315,90 € |
| | | Δ2 | Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων | 90,00 | 21,60 | 111,60 |
| | | ΣΤ2 | Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου | 170,00 € | 40,80 € | 210,80 € |
| | | | ΣΥΝΟΛΟ | 46.321,83 € | 11.117,24 € | 57.439,07 € |

| ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ | ΕΤΟΣ 2020 (Ομάδες Α'1 έως ΣΤ'1) | ΕΤΟΣ 2021 (Ομάδες Α'2 έως ΣΤ'2) | ΕΤΗ 2020 & 2021 |
|---------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Σύνολο Προμήθειας Χωρίς Φ.Π.Α. | 44.806,25 € | 46.321,83 € | 91.128,08 € |
| Φ.Π.Α. 24% | 10.753,50 € | 11.117,24 € | 21.870,74 € |
| ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. | 44.806,25 € | 57.439,07 € | 112.998,82 € |

| ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ | ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ | ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Κομοτηνή 19 / 04 / 2019 |
|---|---|--|
| Ο Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Υλικών, Εξοπλισμού, Υπηρεσιών | Η Προϊσταμένη του Τμήματος | Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Ο.Υ. |
| Ιωάννης Γκουρτσιλίδης ΠΕ Διοικητικού | Ζωή Πολίτου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού | Αθανάσιος Βίβολου ΠΕ Οικονομικού |



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ

| ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ | ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ |
|---|--|
| Διορθωτικό υγρό εγγράφων (blanco) | Μπουκαλάκι χωρίς διαλυτικό, με πινέλο, 20 ml |
| Διορθωτικό υγρό εγγράφων + διαλυτικό | Διορθωτικό υγρό (blanco) + διαλυτικό υγρό σε μια συσκευασία 2 X 20 ml |
| Διορθωτική ταινία εγγράφων – ρολό (Roller) | Διορθωτική ταινία πλάτους 4.2 mm και μήκους 6m. Εξωτερικό περίβλημα από πλαστικό. |
| Διορθωτικό υγρό εγγράφων (τύπου στυλό) | Μεταλλική ανθεκτική μύτη κατάλληλη για διορθώσεις ακριβείας, ιδανική και για τις πιο μικρές επιφάνειες. Το στυλό να περιέχει 7 ή 8ml διορθωτικό υγρό. |
| CD-R 80 min/700mb,type 800mb | Διάφορα χρώματα |
| DVD –R, type 4,7gb 25 τεμαχίων | 16x, 120 min |
| Εξωλκέας – αποσυρραπτικό χειρός μεταλλικό κανονικού μεγέθους (τύπου τανάλιας) | Αποσυρραπτικό χειρός κατασκευασμένο εξ' ολοκλήρου από μέταλλο. Να αποσυρράπτει εύκολα και γρήγορα όλους τους συνδετήρες γραφείου χωρίς να σκίζει το χαρτί. |
| Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα | Κύβος 76mm x 76mm (απόκλιση +-5%) 100φύλλων |
| Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα | Κύβος 38mm x 51mm (απόκλιση +-5%) 100φύλλων (συσκευασία 3 τεμαχίων) |
| Σελιδοδείκτες αυτοκόλλητοι χρωματιστοί | Χρωματιστοί σελιδοδείκτες για εύκολη υπενθύμιση, επισήμανση και εύκολη ανεύρεση σημειώσεων. Ενδεικτικές διαστάσεις: 12mmx48mm. Σε συσκευασία των 5 χρωμάτων. |
| Γομολάστιχα | Λευκή, μικρή |
| Δακτυλοβρεχτήρας | Πλαστικός δακτυλοβρεχτήρας εύκαμπτος, με σφουγγαράκι |
| Διαχωριστικά Χρωματιστά Α4 | Χρωματιστά διαχωριστικά 10 θεμάτων Α4 από λεπτό πλαστικό υλικό, με τρύπες στο πλάι, κατάλληλα για την αρχειοθέτηση εγγράφων. |
| Διαφανείς θήκες εγγράφων Α4 (ζελατίνες) | Με σπές, τύπου Π, με ενισχυμένο πλαστικό, γυαλιστερές. Ανοίγει από τη μικρή πλευρά για τοποθέτηση εγγράφων. Σε συσκευασία των 100 τεμαχίων |

| | |
|---|--|
| Διαφανείς θήκες εγγράφων A4 (ζελατίνες) τύπου Γ | Διαφανείς θήκες τύπου Γ, με άνοιγμα επάνω δεξιά, με ενισχυμένο πλαστικό. Σε συσκευασία των 100 τεμαχίων |
| Ημερήσιος ημεροδείκτης γραφείου (επιτραπέζιο ημερολόγιο) | Συσκευασία ανά τεμάχιο σε διάφανη ζελατίνα |
| Ημερήσιος ημερολόγιο - Ατζέντα γραφείου | Ημερήσιο Ημερολόγιο - Ατζέντα Γραφείου με σκληρό εξώφυλλο και PVC κάλυμμα με αφρολέξ στη μπροστινή όψη, διαστάσεων 17x24 τουλάχιστον. |
| Βάση για ημερολόγιο γραφείου | Κατάλληλη βάση για το επιτραπέζιο ημερολόγιο γραφείου |
| Καρφίτσες ατσάλινες | Σε κουτί των 100 τεμαχίων |
| Κλασέρ πλαστικοποιημένο ECO με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες A4 4/32 | εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), με μηχανισμό RADO, μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα. |
| Κλασέρ πλαστικοποιημένο ECO με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες A4 8/32 | εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), με μηχανισμό RADO, μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα |
| Κλασέρ χάρτινο σύννεφο 4/32 με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες | A4 4/32, εξωτερικά από ανθεκτικό χαρτόνι, με ασπρόμαυρη εκτύπωση "σύννεφο", με μηχανισμό RADO και μεταλλικό δαχτυλίδι. |
| Κλασέρ χάρτινο σύννεφο 8/32 με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες | A4 8/32, εξωτερικά από ανθεκτικό χαρτόνι, με ασπρόμαυρη εκτύπωση "σύννεφο", με μηχανισμό RADO και μεταλλικό δαχτυλίδι. |
| Χάρακας πλαστικός 30cm | Χάρακας πλαστικός μήκους 30εκ. |
| Κόλλα stick | Μη τοξική, χωρίς διαλύτες για χάρτινες επιφάνειες, 8-12 γραμ. |
| Κόλλες αναφοράς 21cmX30cm Συσκ. 400 Φύλλα | 21cmX30cm, σε συσκευασία 400 φύλλων |
| Κολλητική ταινία τύπου σελοτέιπ | Διαφανής διαστάσεων 15 mm |
| Κολλητική ταινία συσκευασίας | Κολλητική ταινία συσκευασίας, πλάτους 48 mm. Ανθεκτική στις υψηλές αλλά και στις χαμηλές θερμοκρασίες, μήκους 50 μ.. |
| Κομπιουτεράκι γραφείου | Κομπιουτεράκι με οθόνη 12 ψηφίων 11*18 |
| Αριθμομηχανή επαγγελματική με χαρτοταινία 12 ψηφίων | Αριθμομηχανή ρεύματος, με μεγάλη οθόνη 12 ψηφίων LCD, χαρτοταινία μικρών διαστάσεων, μεγάλο και πλήρες πληκτρολόγιο. |
| Κοπίδι χαρτιού | Μικρό κοπίδι με πλαστική λαβή, με κουμπί ασφαλείας, με ρυθμιζόμενο μήκος λεπίδας, πλάτους περί 9 mm & μήκους περί τα 13 cm. |
| Λάστιχα συσκευασίας πλακέ | Βάρος συσκευασίας του 1,0 Kg |
| Λάστιχα συσκευασίας ψιλά | Βάρος συσκευασίας του 1,0 Kg |
| Μαρκαδόρος χοντρής γραφής (ανεξίτηλος) | Με στρόγγυλη μύτη 1,5-2,5 mm, κατάλληλος για επιφάνεια χαρτιού, χρώματος μαύρου, μπλε & κόκκινου |
| Μαρκαδόρος υπογράμμισης (διάφορα χρώματα) | Μαρκαδόρος υπογράμμισης, με έντονο φωσφορούχο χρώμα (π.χ. κίτρινο, ροζ, πορτοκαλί). |

| | |
|---|---|
| Μελάνι για ταμπόν | Μελάνι για ταμπόν, κατάλληλο για όλους τους τύπους σφραγίδων, χρώματος μπλε, σε μπουκαλάκι των 28 έως 32 ml. |
| Μολύβι απλό | Ξύλινο, κλασικό μολύβι, με ριγέ σχέδιο, με πάχος γραφής 2mm και σκληρότητα μύτης 2HB |
| Μπλοκ σημειώσεων A4 | Λευκό με ριγέ γραμμογράφιση των 50 φύλλων |
| Μπλοκ σημειώσεων A5 | Λευκό με ριγέ γραμμογράφιση των 50 φύλλων |
| Ξύστρα μολυβιών μεταλλική | Ξύστρα μεταλλική, μονή, κατάλληλη για όλα τα standard μολύβια |
| Πινέζες απλές | Πινέζες απλές σε κουτί των 40 τεμαχίων |
| Ετικέτες αυτοκόλλητες στρογγυλές λευκές με τρύπα | Ετικέτες αυτοκόλλητες, λευκές, στρογγυλές (προστατευτικά για τις τρύπες του διακορευτή). Το κάθε πακέτο διαθέτει ένα μέγεθος ετικέτας. |
| Ετικέτες αυτοκόλλητες εκτύπωσης 210mmX148,5mm | Ετικέτες αυτοκόλλητες εκτύπωσης A4 σε πακέτο των 100 φύλλων, διαστάσεις 210mmX148,5mm (2 ετικέτες ανά φύλλο) |
| Ετικέτες αυτοκόλλητες 70mmX56mm | Ετικέτες αυτοκόλλητες, διαστάσεις 70mmX56mm, σε συσκευασία των 40 φύλλων. |
| Ετικέτες αυτοκόλλητες 70mmX46mm | Ετικέτες αυτοκόλλητες, διαστάσεις 70mmX46mm, σε συσκευασία των 40 φύλλων. |
| Στυλό διάρκειας τύπου BIC χρώματος μπλε | Μαλακή γραφή, με μύτη 1,0 mm που δεν χαράσσει το χαρτί, καθαρή και ευκρινής γραφή με πάχος 0.4mm. Τρόπος κλεισίματος με καπάκι. Με στέλεχος διαφανές και εργονομική λαβή. Χρώμα μελανιού μπλε. |
| Στυλό διαρκείας τύπου BIC χρώματος κόκκινο | Μαλακή γραφή, με μύτη 1,0 mm που δεν χαράσσει το χαρτί, καθαρή και ευκρινής γραφή με πάχος 0.4mm. Τρόπος κλεισίματος με καπάκι. Με στέλεχος διαφανές και εργονομική λαβή. Χρώμα μελανιού κόκκινο. |
| Στυλό διαρκείας τύπου BIC χρώματος μαύρο | Μαλακή γραφή, με μύτη 1,0 mm που δεν χαράσσει το χαρτί, καθαρή και ευκρινής γραφή με πάχος 0.4mm. Τρόπος κλεισίματος με καπάκι. Με στέλεχος διαφανές και εργονομική λαβή. Χρώμα μελανιού μαύρο. |
| Στυλό διαρκείας τύπου BIC χρώματος πράσινο | Μαλακή γραφή, με μύτη 1,0 mm που δεν χαράσσει το χαρτί, καθαρή και ευκρινής γραφή με πάχος 0.4mm. Τρόπος κλεισίματος με καπάκι. Με στέλεχος διαφανές και εργονομική λαβή. Χρώμα μελανιού πράσινο. |
| Στυλό διαρκείας τύπου BIC (με κίτρινο/orange σώμα) διαφόρων χρωμάτων | Διαφόρων χρωμάτων Πάχος Μύτης:0.8 mm, Πάχος Γραφής:0.3 mm |
| Στυλό (μαρκαδοράκι) roller χρώματος μπλε | Αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, πάχος γραφής 0,5mm |
| Στυλό (μαρκαδοράκι) roller χρώματος μαύρο | Αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, πάχος γραφής 0,5mm |
| Στυλό (μαρκαδοράκι) roller χρώματος κόκκινο | Αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, πάχος γραφής 0,5mm |
| Συνδετήρες μεταλλικοί | No3 (Συσκευασία κουτιού των 100 τεμαχίων) |
| Συνδετήρες μεταλλικοί | No4 (Συσκευασία κουτιού των 100 τεμαχίων) |

| | |
|--|---|
| Συνδετήρες μεταλλικοί | No5 (Συσκευασία κουτιού των 100 τεμαχίων) |
| Συνδετήρες μεταλλικοί | No7 (Συσκευασία κουτιού των 50 τεμαχίων) |
| Συνδετήρες χρωματιστοί | No3 (Συσκευασία κουτιού των 50 τεμαχίων) |
| Σύρματα συρραπτικού No 126 (24/6) | Ανταλλακτικά σύρματα No 126 (24/6), σε συσκευασία (χάρτινο κουτί) των 1.000 τεμαχίων. Μεταλλικά. |
| Σύρματα συρραπτικού No 23/17 | Ανταλλακτικά σύρματα No 23/17 σε συσκευασία (χάρτινο κουτί) των 1.000 τεμαχίων. Μεταλλικά. |
| Σύρματα συρραπτικού No 64 | Ανταλλακτικά σύρματα No.64, σε συσκευασία (χάρτινο κουτί) των 2.000 τεμαχίων. Μεταλλικά. |
| Συρραπτικό χειρός (τανάλια) | Μεταλλικής κατασκευής, με χειρολαβή σχήματος τανάλιας που λειτουργεί με σύρματα σχήματος Π No 64 |
| Συρραπτικό χειρός (τανάλια) | Μεταλλικής κατασκευής, με χειρολαβή σχήματος τανάλιας που λειτουργεί με σύρματα σχήματος Π No 24/6 & 24/8 |
| Συσσωρευτής (μπαταρία) | Τύπου AAA-LR03 ALCALINE 1,5V |
| Συσσωρευτής (μπαταρία) | Τύπου AA-LR6 ALCALINE 1,5V |
| Συσσωρευτής τετράγωνος (μπαταρία) | 9V |
| Ταμπόν σφραγίδας No1 | Ταμπόν No1 σε πλαστική ή μεταλλική θήκη διάστασης 126mm X 82mm. Σε χρώμα μπλε. |
| Ταμπόν σφραγίδας No2 | Ταμπόν No2 σε πλαστική ή μεταλλική θήκη διάστασης 109mm X 70mm. Σε χρώμα μπλε. |
| Ανταλλακτικό ταμπόν αυτομελανούμενου μηχανισμού στρόγγυλης σφραγίδας | Ανταλλακτικό ταμπόν αυτομελανούμενου μηχανισμού στρόγγυλης σφραγίδας, χρώματος μπλέ, No46040 |
| Τετράδιο Σπιδάλ Μεγάλο (3) Θεμάτων | Διαστάσεων 21*29 |
| Τετράδιο χρέωσης εγγράφων/αλληλογραφίας | Διαστάσεων 20*30 (150 φύλλων) |
| Βιβλίο πρωτοκόλλου αλληλογραφίας | Διαστάσεων 25*35 (100 φύλλων) |
| Τετράδιο με χοντρό εξώφυλλο | Διαστάσεων 30*40 (300 φύλλων) |
| Φάκελοι αλληλογραφίας | Διαστάσεων 250 mmX353mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος κίτρινου |
| Φάκελοι αλληλογραφίας | Διαστάσεων 229 mmX324mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος κίτρινου |
| Φάκελοι αλληλογραφίας | Διαστάσεων 162 mmX229mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος κίτρινου |
| Φάκελοι αλληλογραφίας | Διαστάσεων 115 mmX230mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος λευκού |
| Ντοσιέ A4 με έλασμα, διαφανές | Ντοσιέ με έλασμα, διαστάσεως A4, με διαφανές εξώφυλλο-κάλυμμα. Σε συσκευασία των 50 τεμαχίων, από ανθεκτικό πλαστικό υλικό, σε διάφορα χρώματα. |
| Φάκελος από σκληρό χαρτόνι | Φάκελος από σκληρό χαρτόνι fiber σε σχήμα κουτιού, με λάστιχα και πάχος 12cm, σε μαύρο |

| | |
|--|---|
| (πλαστικοποιημένο) | χρώμα. |
| Φάκελος από σκληρό χαρτόνι (πλαστικοποιημένο) | Φάκελος από σκληρό χαρτόνι fiber σε σχήμα κουτιού, με λάστιχα και πάχος 8cm |
| Φάκελος από σκληρό χαρτόνι (πλαστικοποιημένο) | Φάκελος από σκληρό χαρτόνι fiber σε σχήμα κουτιού, με λάστιχα και πάχος 5cm |
| Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες | 35cm x 25cm, υφασμάτινη ράχη 12 cm, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες |
| Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες | 40cm x 30cm, υφασμάτινη ράχη 20 cm, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες |
| Φάκελος με αυτιά και λάστιχο πλαστικοποιημένος (δίφυλλος) | Φάκελος από πλαστικοποιημένο χαρτόνι με εσωτερικά αυτιά για τη συγκράτηση των εγγράφων και λάστιχα, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, σε διάφορα χρώματα. |
| Φάκελος απλός (δίφυλλος) | Φάκελος από λεπτό χαρτόνι (χωρίς εσωτερικά αυτιά), με τυπωμένη ετικέτα στο εξώφυλλο, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, σε διάφορα χρώματα |
| Φάκελος με αυτιά (δίφυλλος) | Φάκελος από λεπτό χαρτόνι με εσωτερικά αυτιά, με τυπωμένη ετικέτα στο εξώφυλλο, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, σε διάφορα χρώματα |
| Φάκελος χάρτινος με σούστα (δίφυλλος) | Φάκελος από λεπτό χαρτόνι με εσωτερική σούστα, με τυπωμένη ετικέτα στο εξώφυλλο, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, διάφορα χρώματα |
| Χαρτάκια σημειώσεων λευκά | Λευκά χαρτάκια, διαστάσεως 90 x 90 mm, για κύβο σημειώσεων. Σε συσκευασία των 500 φύλλων. |
| Χαρτοταινία για αριθμομηχανή | Απλές Χαρτοταινίες διαστάσεων 57x60 |
| Χαρτοταινία για αριθμομηχανή (θερμική) | Θερμικές Χαρτοταινίες διαστάσεων 57x50 |
| Θήκες εισερχομένων A4 | Πλαστικά κουτιά αποθήκευσης και ταξινόμησης εγγράφων, σκαφάκια διαφόρων χρωμάτων. |
| Ψαλίδι γραφείου 17cm | Ψαλίδι καθημερινής χρήσης μεγέθους 17cm, με πλαστική λαβή και ανθεκτικές μεταλλικές λεπίδες από ανοξείδωτο ατσάλι. |
| Ψαλίδι χειροτεχνίας 15-16 cm | Ψαλίδι χειροτεχνίας, μεγέθους 15-16 cm, με πλαστική λαβή και ανθεκτικές μεταλλικές λεπίδες από ανοξείδωτο ατσάλι, με στρογγυλεμένες άκρες για ασφαλή χρήση. |
| Αυτοκόλλητο διαφανές κάλυμμα βιβλίων | Αυτοκόλλητο διαφανές κάλυμμα βιβλίων, ανθεκτικό και αδιάβροχο, διαστάσεων 100x45 cm |
| Χαρτί χειροτεχνίας του μέτρου (ρολό) | Χαρτί του μέτρου (ρολό), ειδικό για κατασκευές χειροτεχνίας, λευκού χρώματος, διαστάσεων 100cm x 80 μέτρων |
| Κόλλα σε μορφή πλαστελίνης | Αυτοκόλλητα σε μορφή πλαστελίνης, κατάλληλα για να κολλήσουν χαρτί ή μικρά αντικείμενα πάνω στα περισσότερα υλικά και επιφάνειες, λευκού χρώματος, βάρους 50-60 γρ. |

| | |
|--|---|
| Μαρκαδόροι ζωγραφικής (λεπτοί) | Μαρκαδόροι ζωγραφικής, σε σετ 12 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων, με μελάνι μεγάλης διάρκειας και λεπτή μύτη υψηλής αντοχής, κατάλληλοι για παιδιά. |
| Μαρκαδόροι ζωγραφικής (χοντροί) | Μαρκαδόροι ζωγραφικής, σε σετ 12 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων, με μελάνι μεγάλης διάρκειας και χοντρή μύτη υψηλής αντοχής, κατάλληλοι για παιδιά. |
| Κηρομπογιές | Μαλακά παστέλ σε σετ 12 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων, κατάλληλα για ζωγραφική. |
| Δακτυλομπογιές | Δακτυλομπογιές μη τοξικές σε πλαστικά δοχεία με 6 διαφορετικά χρώματα των 50 gr., κατάλληλες για παιδιά από τριών ετών. |
| Μπλοκ ακουαρέλας A4 Νο2 | Μπλοκ ακουαρέλας A4 (ύψος 20 cm X 30 cm) 12-14 φύλλον σε σπινάλ, κατάλληλα για ζωγραφική με πινέλα, ξυλομπογιές, νερομπογιές (σπινάλ). |
| Μπλοκ ζωγραφικής A4 | Μπλοκ ζωγραφικής A4 - 40 φύλλον (σπινάλ) |
| Πλαστελίνη διαφόρων χρωμάτων | Πλαστελίνη κατασκευασμένη με βάση το νερό, μη τοξική, ιδανική για σχολικές δραστηριότητες, σε σετ 11 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων. |
| Χαρτόνι τύπου cancon | Χαρτόνι τύπου cancon, ιδανικό για ζωγραφική με παστέλ, καθώς και για σχολικές χειροτεχνίες, σε διάφορα χρώματα (διαστάσεων 50X70). |
| Χαρτί γκοφρέ | Χαρτί γκοφρέ, ιδανικό για χειροτεχνίες, σε διάφορα χρώματα (διαστάσεων 50 εκ. X 2 μ.) |

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ

| ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ | ΤΥΠΟΣ |
|-------------------------|-------|
| HP P3005 | 51A |
| HP Π2014, P2015 & 2015d | 53A |
| HP LASERJET P1102 | 85A |
| HP LASERJET PRO 400 | 80A |
| HP LASERJET 600 M601 | 90A |
| HP 1005 | 35A |
| HP 1522 | 36A |
| HP LASERJET 1020 | 12A |
| HP LASERJET 1320 | 49A |
| HP LASERJET 2055 | 05A |
| HP LASERJET 2420 | 11A |
| HP LASERJET M1319f | |
| HP DESIGNJET T1100S | MIK72 |
| HP DESIGNJET T1100S | G72 |

| | |
|--------------------------------|--|
| HP DESIGNJET T1100S | PK72 |
| HP DESIGNJET T1100S | Y72 |
| HP DESIGNJET T1100S | M72 |
| HP DESIGNJET T1100S | C72 |
| HP 45 BLACK (Πολυμηχάνημα) | |
| HP 78 COLOR (Πολυμηχάνημα) | |
| HP COLOR LASER LET 1600 | 124A BL |
| HP COLOR LASER LET 1600 | 124A Y |
| HP COLOR LASER LET 1600 | 124A M |
| HP COLOR LASER LET 1600 | 124A C |
| HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A BLK |
| HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A CYA |
| HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A YEL |
| HP COLOR LASERJET PRO M252n | 201A MAG |
| SAMSUNG ML-2010 | ML2010 |
| SAMSUNG SF-760P | 101 |
| SAMSUNG SCX4623 & JC63-02562 F | 1052 |
| SAMSUNG SCX4655FN | 117 |
| SAMSUNG 2851 NP | 2851 |
| SAMSUNG | 111 |
| SAMSUNG | MLT-116 |
| SAMSUNG PROXPRESS M4070FR | MLT-D203E |
| LEXMARX E360D | |
| LEXMARK MS510dn | 510 |
| LEXMARK MX410 | 60F2000 |
| LEXMARK CD417DN | BLACK |
| LEXMARK CD417DN | CYAN |
| LEXMARK CD417DN | MAG |
| LEXMARK CD417DN | YEL |
| LEXMARK MS911DE | |
| LEXMARK Z640 BLACK | 16 |
| LEXMARK Z640 COLOR | 26 |
| LEXMARK MX317DN | 51B00A0 |
| LEXMARK MS312DN | 501 |
| LEXMARK E232 | E232, E33X, E34X Return Program Toner Cartridge |
| PHILIPS LASER mfd 6050 | PFA-818, PFA-821, PFA-822 |
| SHARP AR-5520 | 020T |
| KONICA MINOLTA BIZHUB 185 | |
| CANON L- sensys fax - L120-140 | FX10 |
| CANON LBP 6200 | |
| CANON MX395 | 540 BL |
| CANON MX395 | 541 COL |
| CANON MX495 | 545 BL |
| CANON MX495 | 546 COL |
| OKI C5650 | BLACK |
| OKI C5650 | CYAN |
| OKI C5650 | MAG |
| OKI C5650 | YEL |
| IMAGING UNIT LEXMARK Z500 | 45 |
| IMAGING UNIT SAMSUNG 116 | 17 |

| ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ | ΤΥΠΟΣ |
|------------------------------|--------------|
| RICOH AFICIO MP3030 | 2200D |
| TONER FAX PANASONIC KX-FP205 | KX-FP205 |

ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

| ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ |
|--|
| <p>Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A4 σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.</p> <p>Το φωτοτυπικό χαρτί A4, λευκό (μεγέθους 21 X 29,7 εκ.), βάρους 80 γρ/τμχ., ιδανικό για κάθε τύπο εκτύπωσης ικανό να χρησιμοποιείται και σε εκτυπωτές τύπου inkjet & laser, καθώς και σε μηχανήματα αντιγραφής εγγράφων (φωτοαντιγραφικά).</p> |
| <p>Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A3 σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.</p> <p>Το φωτοτυπικό χαρτί A3 λευκό (μεγέθους 42 X 29,7 εκ.), βάρους 80 γρ/τ.μ., ιδανικό για κάθε τύπο εκτύπωσης ικανό να χρησιμοποιείται και σε εκτυπωτές τύπου inkjet & laser, καθώς και σε μηχανήματα αντιγραφής εγγράφων (φωτοαντιγραφικά).</p> |
| <p>Χαρτί πλότερ ρολό A0 (90cm)</p> <p>Χαρτί για plotter υψηλής λευκότητας για έντονο μαύρο και φωτεινά χρώματα. Για όλα τα μοντέλα plotter. Διαστάσεις ρολού: 91,4 εκ. x 45.7 μέτρα. Βάρος: 80gr.</p> |
| <p>Χαρτί πλότερ ρολό A1 (60cm)</p> <p>Χαρτί για plotter υψηλής λευκότητας για έντονο μαύρο και φωτεινά χρώματα. Για όλα τα μοντέλα plotter. Διαστάσεις ρολού: 61 εκ. x 45.7 μέτρα. Βάρος: 80gr.</p> |

Τα toner, μελάνια, μελανοταινίες και μονάδες απεικόνισης (IMAGING UNIT) να είναι συμβατά – αναγομωμένα ή ανακατασκευασμένα - και ελλείψει αυτών γνήσια από τους αντίστοιχους κατασκευαστές και να πληρούν όλες τις προδιαγραφές των κατασκευαστών για την καλή και εύρυθμη λειτουργία των εκτυπωτικών μηχανών καθώς και να μην έχουν λήξει (να αναφέρεται ημερομηνία λήξης).

Επίσης να παρέχεται εγγύηση καλής λειτουργίας τουλάχιστον 2 χρόνια από την ημερομηνία παραλαβής (που θα αναγράφεται στο δελτίο αποστολής ή στο τιμολόγιο).

Τα toner και μελάνια πρέπει να είναι κατασκευασμένα σύμφωνα με τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές του κατασκευαστή της κάθε εκτυπωτικής μονάδας.



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

4. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1ο – Αντικείμενο Σύμβασης

Αντικείμενο της παρούσης είναι η προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου, εντύπων – υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Κομοτηνής για τα έτη 2020 και 2021

Ανάδοχος κηρύσσεται ο προσφέρων με τη χαμηλότερη τιμή κατ' είδος.

ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΩΣ ΕΞΗΣ:

- ✚ Για οποιαδήποτε ομάδα επιθυμεί.
- ✚ Για οποιαδήποτε είδος επιθυμεί.
- ✚ Για οποιαδήποτε έτος επιθυμεί.
- ✚ Δύναται να υποβάλει διαφορετική τιμή για το ίδιο είδος για το έτος 2020 και 2021.
- ✚ Για την συνολική ποσότητα κάθε είδους.

Λόγω του γεγονότος πως κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη τιμή κατ' είδος, οι προσφερόμενες τιμές θα πρέπει να είναι χαμηλότερες από τις ενδεικτικές τιμές της μελέτης ή τουλάχιστον ίσες με αυτές. Σε περίπτωση η προσφερόμενη τιμή είναι μεγαλύτερη, θα αποκλείεται η συγκεκριμένη προσφορά για το εκάστοτε υπό προμήθεια είδος.

Άρθρο 2ο - Ισχύουσες διατάξεις.

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις διατάξεις όπως αναφέρονται στη παρούσα μελέτη, στη σχετική διακήρυξη και στη κείμενη νομοθεσία περί προμηθειών.

Άρθρο 3ο - Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας.

Η εκτέλεση της παρούσας προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό με τους όρους που καθορίζει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κομοτηνής. **Κριτήριο κατακύρωσης** θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής των υπό προμήθεια προϊόντων (**χαμηλότερη τιμή κατ' είδος**). Κάθε προσφορά είναι απαραίτητο να καλύπτει υποχρεωτικά τη συνολική ποσότητα για κάθε είδος.

Άρθρο 4ο – Συμβατικά στοιχεία προμήθειας

Τα συμβατικά στοιχεία της προμήθειας κατά σειρά είναι:

- α) Η Διακήρυξη του διαγωνισμού
- β) Η Συγγραφή υποχρεώσεων
- γ) Τεχνικές Προδιαγραφές
- δ) Η Εκτιμώμενη αξία και

ε) Το τιμολόγιο προσφοράς του προμηθευτή

Άρθρο 5ο - Ανακοίνωση αποτελέσματος - Σύναψη Σύμβασης

Ο Δήμος Κομοτηνής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 105 του Ν.4412/2016, θα κοινοποιήσει αμέσως την απόφαση κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε κάθε προσφέροντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο μέσω του συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Οι συμβάσεις περιλαμβάνουν όλα τα στοιχεία, βάσει του άρθρου 105 του Ν.4412/2016.

Μετά την έλευση των εννόμων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης.

Η υπογραφή του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόσκληση, κηρύσσεται έκπτωτος σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 107 του Ν.4497/2017, καθώς και με το άρθρο 43 παρ.13 του Ν.4605/2019, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά. Εκτός αν ο ανάδοχος επικαλεστεί και αποδείξει έλλειψη υπαιτιότητας. Κατά της απόφασης χωρεί ένσταση, η οποία αναστέλλει την εκτέλεση της απόφασης. Επί της ενστάσεως αποφασίζει ρητά η Προϊσταμένη Αρχή μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών. Σε κάθε περίπτωση η έκδοση της απόφασης αυτής αποτελεί προϋπόθεση για τη συνέχιση της διαδικασίας ανάθεσης. Αν η ένσταση απορριφθεί, οριστικοποιείται η έκπτωση του αναδόχου. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται, σύμφωνα με την περίπτωση δ' της παραγράφου 2 του άρθρου 106 του Ν.4412/2016.

Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν παραδόθηκε ολόκληρη η ποσότητα. Παραλήφθηκε οριστικά (ποσοτικά και ποιοτικά) η ποσότητα που παραδόθηκε. Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος. Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και αποδεσμεύτηκαν οι σχετικές εγγυήσεις.

Άρθρο 6ο – Γενικές Αρχές κατά την εκτέλεση των Συμβάσεων

Κατά την εκτέλεση των δημόσιων συμβάσεων, οι οικονομικοί φορείς τηρούν τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του Ν.4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους.

Η τιμή των προσφορών θα είναι σταθερή και αμετάβλητη κατά τη διάρκεια της προμήθειας και για κανένα λόγο και δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση, εκτός περιπτώσεων ανωτέρας βίας.

Άρθρο 7ο - Εγγυήσεις

Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό κατά το άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. Α) του Ν. 4412/2016. Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής υποβάλλεται από τον προσφέροντα ηλεκτρονικά με μορφή αρχείου .pdf και προσκομίζεται από αυτόν στην Αρμόδια Υπηρεσία Διεξαγωγής του διαγωνισμού σε έντυπη μορφή (η πρωτότυπη) εντός τριών (3) ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή.

Η εγγύηση συμμετοχής που θα υποβάλλει στο διαγωνισμό ο κάθε ενδιαφερόμενος είναι **2,00 % επί του συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς τον Φ.Π.Α.** εφόσον ο υποψήφιος ανάδοχος υποβάλει προσφορά για το σύνολο των ειδών.

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για ορισμένα είδη της παρούσης, το ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός Φ.Π.Α., των ειδών για τα οποία θα υποβάλει προσφορά. (άρθρο 72 παρ.1α του Ν.4412/2016).

Για να μπορεί να ελεγχθεί η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, θα πρέπει επί ποινή αποκλεισμού να αναγράφεται στο Τ.Ε.Υ.Δ. (τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης ή τουλάχιστον σε υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86) οι ομάδες ή τα είδη για τα οποία θα καταθέτει προσφορά, όπως αυτά αναφέρονται στη σχετική μελέτη.

ΓΙΑ ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ Ο ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΤΑ ΕΙΔΗ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΑ, ΔΥΝΑΤΑΙ ΝΑ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ ΤΟΝ ΑΥΞΟΝΤΑ ΑΡΙΘΜΟ ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ, ΟΠΩΣ ΑΝΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΛΕΤΗ.

(π.χ. για το είδος διορθωτικό υγρό εγγράφων (BLANCO) για το έτος 2020, ο υποψήφιος προμηθευτής θα αναγράφει α/α 1 έτους 2020, ενώ εάν προσφέρει για το ίδιο είδος και για το 2021 θα αναγράφει 1 έτους 2021).

(π.χ. εάν δίνει προσφορά για το είδος HP P3005 μόνο για το έτος 2020, ο υποψήφιος προμηθευτής θα αναγράφει α/α 151 έτους 2020.

(π.χ. εάν δίνει προσφορά όλη την ομάδα της γραφικής ύλης έτους 2020 για τον Δήμο Κομοτηνής, ο υποψήφιος προμηθευτής δύναται να αναγράφει Ομάδα Α'1 έτους 2020).

Επίσης ο υποψήφιος προμηθευτής εάν δώσει προσφορά για την ομάδα Α'1 έτους 2020 και Α'2 έτους 2021 για τα περισσότερα είδη εκτός από 4-5 για παράδειγμα, δύναται να αναγράφει ομάδες Α'1 έτους 2020 και Α'2 έτους 2021 εκτός των ειδών με α/α 3, 7, 15, 18.

Γενικά ο υποψήφιος προμηθευτής δύναται να αναγράφει τα είδη που προσφέρει με οποιοδήποτε τρόπο και δεν δημιουργεί σύγχυση στην επιτροπή αξιολόγησης και στους υπόλοιπους προμηθευτές.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύμβασης. Στην παρούσα προμήθεια ο χρόνος ισχύος της προσφοράς ορίζεται σε 180 ημέρες, οπότε ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής ορίζεται σε 210 ημέρες από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών.

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης ορίζεται σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) επί της αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α. και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. Αν στο πρωτόκολλο οριστικής και ποσοτικής παραλαβής αναφέρονται παρατηρήσεις, ή υπάρχει εκπρόθεσμη παράδοση, η επιστροφή των εγγυήσεων καλής εκτέλεσης γίνεται μετά την αντιμετώπιση κατά τα προβλεπόμενα των παρατηρήσεων και του εκπρόθεσμου.

Άρθρο 8ο – Διάρκεια Σύμβασης

Ο χρόνος για την ολοκλήρωση της παράδοσης του συνόλου της προμήθειας ορίζεται από την 01/01/2020 (ή την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού, εφόσον υπογραφεί μεταγενέστερα και δημοσιευθεί στο ΚΗΜΔΗΣ) έως 31/12/2021, με εξαίρεση τον ξενόνα δομής γυναικών για τον οποίο η σύμβαση θα έχει ισχύ έως 30/11/2020 με δυνατότητα παράτασης σε περίπτωση παράτασης του προγράμματος

Άρθρο 9ο – Προσφερόμενη τιμή και Πληρωμή

Για τα προς προμήθεια είδη η τιμή σε ευρώ που περιλαμβάνεται στην προσφορά του προμηθευτή είναι σταθερή και αμετάβλητη και ισχύει για όλη τη διάρκεια της προμήθειας και δεν υπόκειται για κανένα λόγο σε αναθεώρηση (εκτός περιπτώσεων ανωτέρας βίας).

Η πληρωμή του προμηθευτή γίνεται τμηματικά και στο 100% των τμηματικά προσκομιζόμενων τιμολογίων, μετά την παράδοση και την υπογραφή του σχετικού πρωτοκόλλου ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής από την αρμόδια Επιτροπή και την έκδοση του σχετικού χρηματικού εντάλματος πληρωμής από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, αφού γίνουν και όλες οι από τις κείμενες διατάξεις κρατήσεις.

Ο προμηθευτής εκδίδει και προσκομίζει το τιμολόγιο στις υπηρεσίες οικονομικών του Δήμου το αργότερο μέσα στο πρώτο πενήνήμερο του επομένου από την παράδοση μήνα. Η υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν μπορεί να γίνει πριν την ημερομηνία έκδοσης του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.

Άρθρο 10ο – Χρόνος και τρόπος παράδοσης

Η παραλαβή και ο χρόνος παράδοσης των ειδών ρυθμίζονται σύμφωνα με τα άρθρα 206, 207, 208 και 209 του Ν.4412/2016. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης συνεπεία λόγων ανωτέρας βίας ή άλλων ιδιαιτέρως σοβαρών λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών, δεν επιβάλλονται κυρώσεις. Σε κάθε άλλη περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 207 του Ν.4412/2016.

Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή εάν λήξει ο παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος.

Άρθρο 11ο - Ποινικές ρήτρες - έκπτωση αναδόχου

Εάν ο προμηθευτής καθυστερήσει την παράδοση της προμήθειας, πέραν της προαναφερθείσης προθεσμίας, μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος με απόφαση του αποφαινομένου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου, με συνέπεια ολόκληρο το ποσό της εγγύησης να καταπέσει υπέρ του Δήμου, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των υλικών, με απόφαση του αποφαινομένου οργάνου ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου, μπορεί να εγκρίνεται αντικατάστασή της με άλλη, που να είναι σύμφωνη με τους όρους της σύμβασης, μέσα σε τακτή προθεσμία που ορίζεται από την απόφαση αυτή.

Αν η αντικατάσταση γίνεται μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου, η προθεσμία που ορίζεται για την αντικατάσταση δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη του 1/2 του συνολικού συμβατικού χρόνου, ο δε προμηθευτής θεωρείται ως εκπρόθεσμος και υπόκειται σε κυρώσεις λόγω εκπρόθεσμης παράδοσης.

Αν ο προμηθευτής δεν αντικαταστήσει τα υλικά που απορρίφθηκαν μέσα στην προθεσμία που του τάχθηκε και εφόσον έχει λήξει ο συμβατικός χρόνος, κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις προβλεπόμενες κυρώσεις. Ο ανάδοχος οφείλει απαραίτητα να δίνει ακριβείς χαρακτηρισμούς των προσκομιζόμενων ειδών όπως κατηγορία, προέλευση και κάθε άλλο χαρακτηριστικό γνώρισμα τους οποίους η επιτροπή παραλαβής θα ελέγχει με βάση την παραγγελία και τα αναγραφόμενα στοιχεία στο δελτίο αποστολής του προμηθευτή.

Στη συνέχεια θα προβαίνει σε οποιαδήποτε απαιτούμενη εξέταση και θα υπογράφεται πρωτόκολλο παραλαβής ή απόρριψης του προσκομιζόμενου είδους. Εάν ο ανάδοχος ή αντιπρόσωπός του αρνηθεί να υπογράψει τα παραπάνω πρωτόκολλα, θα πρέπει να γίνεται ρητή μνεία σε αυτά για την άρνηση της υπογραφής του. Στο πρακτικό θα καταγράφονται εκτός από τα πραγματικά γεγονότα που συνιστούν την

παράβαση, η χρονολογία της παράβασης, το είδος, η ποσότητα, η αντικατάσταση ή όχι του είδους που απορρίφθηκε όπως και κάθε άλλο στοιχείο το οποίο η επιτροπή παραλαβής κρίνει απαραίτητο να μνημονευτεί.

Άρθρο 12ο - Φόροι, τέλη, κρατήσεις

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις όπως ισχύουν. Ενδεικτικά αναφέρονται:

1) Παρακράτηση φόρου εισοδήματος (4,00%) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 4172/13.

2) Κράτηση σε ποσοστό 0,07% επί της συμβατικής αξίας (πλην Φ.Π.Α.), η οποία διατίθεται για την κάλυψη των λειτουργικών δαπανών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (εδ. 7, παρ. 3 άρθρου 4 του Ν.4013/11 όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 7 του άρθρου 375 του Ν.4412/16 και το άρθρο 44 του Ν. 4605/2019). Η κράτηση της απόφασης αυτής υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου που υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου.

3) Επίσης τον ανάδοχο βαρύνουν, τα έξοδα δημοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης της δημοπρασίας (γνωμοδότηση Δ' Τμήματος Ν.Σ.Κ. 204/2010 - Ν.3801/2009, άρθρο 46, Ν.3548/2007, άρθρο 4, ΦΕΚ 68 Α'). Τον/Τους προμηθευτή/προμηθευτές βαρύνει/βαρύνουν εξ' ολοκλήρου τα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης (αναλογικά), καθώς και κάθε νόμιμη ή νέα κράτηση άγνωστη μέχρι σήμερα, που θα εμφανισθεί κατά το διάστημα από την σύνταξη της παρούσας μελέτης μέχρι την ημερομηνία που θα γίνει ο διαγωνισμός. Τα έξοδα της δημοσίευσης της περίληψης της διακηρύξεως και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού βαρύνουν τον ανάδοχο/αναδόχους. (Υπ. Εσωτ. Αποκ. & Ηλεκ. Διάκυβ. Εγκύκλιος 11, ΑΠ/27754/28.06.2010). Σε περίπτωση άρνησής του παρακρατούνται από τον πρώτο λογαριασμό του. Σύμφωνα με το Ν. 4469/17: «Εξωδικαστικός μηχανισμός ρύθμισης οφειλών επιχειρήσεων και άλλες διατάξεις», {με τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016), απαιτείται μέχρι την 1.1.2021 δημοσίευση περίληψης της διακηρύξεως και ο ανάδοχος επιβαρύνεται με έξοδα δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης.

4) Καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση που προκύπτει από τη κείμενη νομοθεσία και για την παράδοση των ειδών στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στη διακήρυξη της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο μέρος η παρούσα.

5) Για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της ΑΕΠΠ (Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών), επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,06% επί όλων των συμβάσεων που υπάγονται στο Ν. 4412/2016, ανεξάρτητα από την πηγή προέλευσης χρηματοδότησης. (άρθρο 350 παρ. 3 του Ν.4412/2016). Η απόφαση του πέμπτου εδαφίου είναι η κοινή απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών με την οποία ρυθμίζονται θέματα σχετικά με το χρόνο, τον τρόπο και τη διαδικασία κράτησης των ως άνω χρηματικών ποσών, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα για την εφαρμογή της κράτησης. Η απόφαση αυτή εκδόθηκε και είναι η ΚΥΑ 1191/14.03.2017 (ΦΕΚ 969/22.03.2017 τεύχος Β').

6) Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον Δήμο Κομοτηνής.

| ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ | ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ | ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Κομοτηνή 19 / 04 / 2019 |
|---|---|--|
| Ο Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Υλικών, Εξοπλισμού, Υπηρεσιών | Η Προϊσταμένη του Τμήματος | Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Ο.Υ. |
| Ιωάννης Γκουρτσιλίδης ΠΕ Διοικητικού | Ζωή Πολίτου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού | Αθανάσιος Βίβουλου ΠΕ Οικονομικού |